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§ 230
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Päätösehdotus
Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus.
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§ 231
Pöytäkirjan tarkastus

Päätösehdotus
Pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Johanna Loukaskorpi ja Elina Järvenpää 
(varalle Vilhartti Hanhilahti ja Vilma Järvisalo).

Perustelut
Pöytäkirja on tarkastettavana ja sähköisesti allekirjoitettavana viimeistään 
maanantaina 29.6.2026.
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§ 232
Vuoden 2027 talousarviokehys

TRE:464/02.02.01/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Linnamaa Reija, Koskela Mikko

Valmistelijan yhteystiedot
Johtaja Reija Linnamaa,​ puh. 040 572 9610 ja talousjohtaja Mikko Koskela,​ 
puh. 040 133 4422,​ etunimi.sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Kaupungin toimintayksiköitä kehotetaan aloittamaan vuoden 2027 
talousarvion valmistelu perusteluissa kuvattujen taloudellisten 
tavoitteiden ja liitteenä olevan talousarviokehyksen mukaisesti sekä 
tarkempien talousarvion laadintaohjeiden mukaan.  

Merkittävästi alijäämäisen taloustilanteen vuoksi toimintayksiköiden 
tulee pidättäytyä uusista toimintamenoja nettomääräisesti lisäävistä 
esityksistä ja kiinnittää erityistä huomiota talousarvion 2026 
noudattamiseen. 

Kaupunginhallituksen konsernijaoston tulee ohjata ja tukea yhtiöitä 
näiden tavoitteiden ja asetetun osinkojen tavoitetason saavuttamisessa. 

Liitteenä oleva talousarviokehys on toimintakate ja nettoinvestoinnit -​
tasoilla toimintayksiköitä sitova.

Talousarviotavoitteiden alustavat teemat toimivat talousarvion laadinnan 
pohjana siten,​ että yksiköiden on talousarvioesitystä laadittaessa otettava 
huomioon teemojen toteuttaminen kustannusvaikutuksineen.

Kehitysohjelmien vuoden 2027 kokonaisuus hyväksytään osaksi 
talousarvion jatkovalmistelua.

Perustelut
Talousarviovalmistelua on tehty talousyksikön johdolla tiiviissä 
yhteistyössä palvelualueiden ja konsernihallinnon kanssa. Kevään aikana 
palvelualueiden ja konsernihallinnon kanssa on käyty kaksivaiheiset 
kehysneuvottelut,​ joissa on kartoitettu muuttuvassa 
toimintaympäristössä kasvavan kaupungin palvelutarpeen kasvuun 
liittyviä paineita sekä mahdollisuuksia edistää valtuuston asettaman 
tasapainotavoitteen 2029 saavuttamista. Investointien tasoa on pyritty 
kevään valmistelun yhteydessä sovittamaan kohti pormestariohjelmassa 
asetettua noin 220 miljoonan euron vuosittaista toteutuvaa tasoa.

Talousarviokehys ohjaa kaupungin talousarvion valmistelua ja on 
lautakuntia sekä konsernihallintoa sitova toimintakatteen ja 
nettoinvestointien tasolla. Toimintayksiköt laativat talousarvioesityksensä 
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syyskuun lautakuntiin annetun talousarviokehyksen mukaisesti,​ ja voivat 
tarkentaa talousarvion toimenpiteitä sekä kohdentaa resursseja 
kehyksen asettamissa rajoissa. Lautakunnat käsittelevät 
talousarvioesitysten yhteydessä myös mahdollisia 
sopeuttamistoimenpiteitä ja niiden vaikutusarvioita.

Toiminnan tavoitteiden 2027 valmistelu

Talousarvion 2027 toiminnan tavoitteiden valmistelu on käynnistynyt 
kevään aikana Tampereen strategian 2035 Tekemisen kaupunki 
valtuustokauden tavoitteiden ohjaamana. Talousarvioon tulevat 
toiminnan tavoitteet laaditaan lautakunnille,​ työllisyysjaostolle,​ 
kaupunginhallitukselle sekä tytäryhtiöille. Myös tytäryhtiöiden tavoitteet 
toteuttavat Tampereen strategiaa.   

Uuden strategian myötä lautakunnille ja kaupunginhallitukselle 
kohdistuvien toiminnan tavoitteiden asetantaa on uudistettu. Pitkän 
aikavälin vaikuttavuutta korostavista tavoitteista on siirrytty vuositason 
toimintaan kytkeytyviin toiminnallisiin tavoitteisiin. Tavoitteita asetetaan 
jatkossa ensisijaisesti keskeiselle strategiaa edistävälle toiminnalle ja sen 
tuloksille. Lisäksi tavoitteille määritellään arviointikriteerit,​ joiden 
perusteella tavoitteiden toteutumista arvioidaan ja niistä raportoidaan. 
Arviointikriteerit esitetään talousarvion liitteessä. Muutoksella on haluttu 
erottaa valtuustokauden aikana tavoiteltava vaikuttavuus vuositason 
toiminnasta sekä kytkeä talousarviotavoitteet tiiviimmin talouden 
suunnitteluun. Lisäksi uudistuksella on vahvistettu strategian vuositason 
johtamista ja toimeenpanoa.

Tavoitteiden valmistelussa on huomioitu lautakuntien ja 
kaupunginhallituksen strategian toteutussuunnitelmien sisältöjä sekä 
talouden tasapainottamistoimenpiteiden valmistelun eteneminen. Koska 
tavoitteet kytkeytyvät uudistetussa mallissa aikaisempaa tiiviimmin 
vuositason toiminnan suunnitteluun,​ etenee myös tavoitevalmistelu 
kiinteämmin osana talousarvion kokonaisvalmistelua. 
Kaupunginhallituksen kehysesitykseen 22.6.2026 on sisällytetty 
tavoitteiden alustavat teemat.

Elämäniloa painopisteessä valmistelussa on useita uusia tavoitteita,​ jotka 
liittyvät mm. lasten ja nuorten tulevaisuususkon vahvistamiseen,​ pienten 
lasten vanhempien tukeen,​ liikunnallisen elämäntavan vahvistamiseen 
osana koulupäivää,​ mielen hyvinvoinnin vahvistamiseen toisella asteella,​ 
yhdenvertaisuuden edistämiseen sekä varautumiseen ja turvallisuuden 
tiedolla johtamiseen. Jatkavat tavoiteteemat kohdistuvat mm. 
asunnottomuuden vähentämiseen,​ koulukiusaamiseen,​ 
kohtaamispaikkatoiminnan täysimääräiseen käynnistymiseen,​ 5.-​8. –
luokkalaisten fyysisen toimintakyvyn parantamiseen,​ kulttuurikohteiden 
ja –palveluiden kävijämääriin ja kulttuurin tilahankkeiden etenemiseen,​ 
perusopetuksen oppimistuloksiin sekä ammatillisen tutkinnon ja 
tutkinnon osien suorittaneiden määriin.

Kestävyyttä painopisteen uudet tavoiteteemat kohdistuvat erityisesti 
kaupunginosakehittämisen kohdealueille. Tällaisia ovat mm. viihtyisyyden 
ja vetovoiman parantaminen,​ kansainvälisten tamperelaisten 
osallisuuden vahvistaminen,​ nuorten työllistymisen edistäminen allianssi-​
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mallilla sekä pienimittakaavaisen asuntorakentamisen edistäminen. 
Lisäksi painopisteen uudet tavoiteteemat kohdistuvat mm. Plusbus-​
liikennepalvelun käynnistymiseen sekä Kauppi-​Niihama suojelualueen 
valmisteluun. Jatkavilla tavoitteilla edistetään edelleen mm. kestävää 
liikkumista,​ asuntotuotannon monipuolistamista ja keskustan 
elinvoimaisuuden parantamista.

Edelläkävijyyttä painopisteessä korostuu erityisesti työpaikkojen ja 
työllisten määrän kasvattaminen ja työllisyysasteen parantaminen. 
Näihin tähtääviä edelleen jatkavia tavoiteteemoja ovat mm. työllisyyden  
edistäminen ekosysteemipohjaisella mallilla,​ yritys-​ ja 
työnantajapalvelujen vahvistaminen,​ työnvälityksen kehittäminen,​ 
osaajahoukuttelu ja kv. tamperelaisten palvelupolkujen vahvistaminen 
sekä elinkeinopolitiikan kärkien vahvistaminen. Uusia tavoiteteemoja 
painopisteessä ovat mm. työelämäyhteistyön vahvistaminen 
ammatillisessa koulutuksessa,​ vastavalmistuneiden opiskelijoiden 
työllistymisen edellytysten vahvistaminen sekä Tampereen vetovoiman 
vahvistaminen kulttuurin ja tapahtumien kansainvälisenä kaupunkina 
(kärkinä Muumit,​ saunat sekä kv. kongressit). Lisäksi uudet teemat 
kohdistuvat työllisyyspaketin keskeisten toimenpiteiden edistämiseen.   

Yhdessä painopisteen tavoiteteemoista valtaosa on jatkavia kohdistuen 
muun muassa henkilöstön työhyvinvointiin,​ työntekijäkokemukseen,​ 
asiakaskokemuksen parantamiseen sekä talouden tasapainottamiseen. 
Uutena tavoiteteemana painopisteessä on asiakasymmärrys 
päätöksenteossa.

Talousarviotavoitteiden alustavat teemat jatkovalmistellaan 
kehyspäätöksen pohjalta varsinaisiksi tavoitteiksi arviointikriteereineen. 
Toiminnan tavoitteet tarkentuvat lautakuntien osalta lautakuntien 
talousarvioesityksiin,​ jotka tulee hyväksyä 11.9.2026 mennessä. 
Talousarviotavoitteita 2027 käsitellään kaupunginhallituksessa 28.9.2026 
talousarvion tilannekatsauksen yhteydessä. Kaupunkitasoiset toiminnan 
tavoitteet tarkentuvat varsinaiseen talousarvioon. Konserniyhteisöjen 
tavoitteet hyväksytään konsernijaostossa syyskuussa.

Kehitysohjelmat 2027

Tampereen kaupungin kehittämistoiminnan kärkenä toteutetaan 
kaupunginhallituksen ohjauksessa olevia kehitysohjelmia. 
Kehitysohjelmat ovat laajoja,​ pääsääntöisesti kahta tai kolmea 
palvelualuetta yhdistäviä kokonaisuuksia,​ joihin liittyy merkittäviä 
taloudellisia panostuksia ja laajaa yhteistyötä sidosryhmien kanssa. 
Esitetään,​ että vuonna 2026 toteutuksessa olleet kehitysohjelmat Viiden 
tähden keskusta,​ Hiedanranta,​ Kaikkien Tampere ja Etelän kasvusuunta 
jatkavat vuodelle 2027. Kaupunginvaltuusto päättää kehitysohjelmien 
resursoinnista talousarvion yhteydessä.

Talousarviovalmistelun lähtökohdat

Kuntatalouden lähivuosien talousnäkymät ovat vaikeat. Vuonna 2025 
valmistelluista ja päätetyistä talouden tasapainottamistoimista 
huolimatta kaupungin taloudellinen tilanne on edelleen haastava.
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Voimassa olevan taloussuunnitelmakauden 2026–2029 yhteenlaskettu 
tulos on alijäämäinen 129 milj. euroa. Toiminnan ja talouden katsauksen 4
/2026 mukaan kuluvan vuoden tulosennuste on noin 56,​5 milj. euroa 
alijäämäinen,​ mikä on 11,​3 milj. euroa muutettua talousarviota heikompi. 
Tilannetta selittää erityisesti verotuloennusteen heikentyminen ja 
työttömyysturvamenojen kasvu. Tilikauden 2026 toiminnallinen 
tulosennuste,​ johon on huomioitu enintään 25 milj. euroa kertaluonteisia 
myyntivoittoja,​ on 74,​3 milj. euroa alijäämäinen. Vuosien 2027–2030 
talouden suunnitteluun sisältyy paljon epävarmuustekijöitä erityisesti 
työllisyyskehitykseen ja verorahoituksen kasvuun liittyen.

Vuoden 2027 talousarvion ja vuosien 2028–2030 taloussuunnitelman 
valmistelussa jatketaan talouden tasapainottamista. Talouden 
tasapainottamisessa huomioidaan kaikki kaupungin talouden osatekijät. 
Valmistelussa toimeenpannaan vuonna 2025 linjatut 
tasapainottamistoimenpiteet sekä kartoitetaan uusia keinoja toiminnan 
tehostamiseksi. Tavoitteena on pitää nettomenojen kasvu erittäin 
maltillisena.

Investointien valmistelussa on ollut tavoitteena noin 220 milj. euron 
vuotuinen toteuma pormestariohjelman mukaisesti. Investointiohjelmaa 
on valmisteltu investointihankkeita priorisoimalla ja jaksottamalla 
erityisesti toimitila-​ ja infrarakentamishankkeita. 

Tuloperusteet

Verotulojen kokonaismääräksi arvioidaan ensi vuonna 702,​0 milj. euroa,​ 
mikä on 29,​0 milj. euroa (4,​3 %) vuoden 2026 toteumaennustetta 
enemmän. Tuloveroprosentti ja kiinteistöveroprosentit on talousarvion 
kehystä valmisteltaessa pidetty vuoden 2026 tasolla. Suhdanteesta 
johtuen verotulo-​odotuksiin voi vielä talousarviovalmistelun edetessä 
tulla merkittäviä muutoksia.

Valtionosuuksia arvioidaan saatavan alustavien arvioiden perusteella 
147,​7 milj. euroa,​ mikä on noin 5,​6 milj. euroa enemmän kuin vuoden 
2026 ennuste. Valtionosuuksien määrä tarkentuu loppuvuoden aikana.  

Talousarviokehys

Talousarviokehyksessä on lähtökohtana pääosin nykyisten palvelujen 
taso. Vuoden 2027 talousarviokehyksen valmistelussa on suhtauduttu 
pidättyväisesti menojen lisäysesityksiin ja kartoitettu toimenpiteitä 
talouden tasapainottamiseksi. Sopeuttamistoimenpiteiden valmistelussa 
on huomioitu pormestarin johtoryhmän linjaukset. Kaupunginhallituksen 
kehyspäätöksen jälkeen toimintayksiköt laativat päätösten vaikutusten 
ennakkoarvioinnit sellaisista mahdollisista sopeuttamistoimenpiteistä,​ 
joilla arvioidaan olevan merkittäviä vaikutuksia kuntalaisten palveluihin. 
Arvioinnit tuodaan syyskuun lautakuntiin osana talousarvioesityksiä.

Kaupunginvaltuusto päätti 17.2.2025 käynnistää talouden tasapaino-​
ohjelman. Tasapaino-​ohjelman tavoitteena on,​ että kaupungin talous on 
tasapainossa vuonna 2029. Tasapaino-​ohjelman valmistelussa 
huomioidaan talouden kaikki osatekijät. Tasapaino-​ohjelman valmistelu 
käynnistyi voimallisesti vuonna 2025.
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Vuodelle 2027 kohdistuvat toimenpiteet muodostuvat useista eri 
kokonaisuuksista,​ jotka yhdessä vahvistavat kaupungin talouden 
tasapainoa. Ensinnäkin kokonaisuuteen sisältyvät jo vuonna 2025 
päätetyt toimenpiteet,​ joiden vaikutus kohdistuu vuodelle 2027 ja joiden 
taloudellinen merkitys on yhteensä 7,​9 milj. euroa. Näiden lisäksi vuoden 
2025 yhteistoimintaneuvotteluissa päätetyt ja edelleen vaikuttavat 
ratkaisut parantavat taloutta 3,​7 milj. eurolla. Vuodelle 2027 asetetaan 
myös uusille toimenpiteille oma tavoitetasonsa,​ jonka taloudellinen 
vaikutus on 6,​4 milj. euroa. Lisäksi tavoitteena on vähentää kaupungin 
myöntämiä avustuksia yhteensä 1,​0 milj. eurolla.Talousarviokehyksessä 
arvioidaan myös,​ että konserniyhtiöiltä kertyvät osinkotulot kasvavat 2,​0 
milj. eurolla aiemmin asetettuun tavoitetasoon verrattuna. Tämän lisäksi 
on jo aikaisemmin päätetty korottaa osinkotasoa yhteensä 1,​0 milj. 
eurolla. Yhteensä nämä toimenpiteet muodostavat kokonaisuuden,​ jonka 
tulisi vahvistaa kaupungin taloutta vuoden 2027 talousarviokehyksessä 
yhteensä 22,​0 miljoonaa euroa verrattuna vuoden 2026 talousarvioon.

Laajamittaisesta talouden tasapaino-​ohjelmasta huolimatta kaupungin 
taloudessa on edelleen rakenteellinen alijäämä. Talouden 
tasapainottamista tulee jatkaa sinnikkäästi,​ jotta kaupunginvaltuuston 
asettama tavoite talouden tasapainosta vuonna 2029 toteutuu.

Konsernihallinnon ja lautakuntien kehysesityksiin on huomioitu myös 
kunta-​alan palkkaratkaisun kustannusvaikutukset yhteensä 16,​6 milj. 
euroa sekä sisäisten vuokrien muutokset. Talousarviokehyksessä 
verorahoituksen ja työttömyysturvamenojen kehitystä on arvioitu 
olettaen,​ että alkuvuoden 2026 aikana nähty varovainen talouden 
kasvusuhdanne vahvistuu. Lisäksi asunto-​ ja kiinteistölautakunnan 
poistoarvioita ja korkomenoja on pienenetty,​ olettaen että investoinnit 
eivät toteudu täysin suunnitellulla tasolla.

Kehyksen toimintakate heikkenee vuoden 2026 alkuperäiseen 
vuosisuunnitelmaan verrattuna 23,​7 milj. euroa (3,​1 %). Nettomenojen 
kasvua selittää erityisesti työttömyystukimenojen kasvu,​ omaisuuden 
myyntivoittojen aleneminen sekä kunta-​alan palkkaratkaisun 
kustannusvaikutus. Kehyksessä vuosikate on 88,​6 milj. euroa ja tilikauden 
tulos 46,​5 milj. euroa alijäämäinen.

Talousarvion jatkovalmistelussa tavoitellaan tilikauden tuloksen 
parantamista. Toimintayksiköiden tulee laatia talousarvioesityksensä 
enintään talousarviokehyksen mukaiseksi. Palvelutarpeen kasvua on 
kehyksessä osoitetun rahoituksen lisäksi rahoitettava 
talousarviokehyksen sisäisin siirroin tai tuloja lisäämällä. 
Taloussuunnitelmakaudella 2027–2030 on edelleen hidastettava 
toimintamenojen kasvua. Parhaiten se onnistuu pidättäytymällä uusien 
toimintojen aloittamisesta tai nykyisten toimintojen laajentamisesta. 
Tarkempi talouden tasapainottaminen tehdään vuosittain osana talous-​ 
ja strategiaprosessia.  

Ratikan Pirkkala-​Linnanmaa osan 2 suunnittelun aloittaminen ja 
lähijunaseisakkeet

Talousarviokehyksessä on huomioitu se,​ että Tampereen Raitiotie Oy 
teettää Pirkkala–Linnainmaa-​allianssilla toteutusvaiheen 2 suunnittelua 
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enintään 1,​91 milj. euron edestä vuosina 2026–2028 ennen vaiheen 2 
rakentamisen valtionosuuden varmistumista.

Yhdyskuntalautakunnan vuosien 2026–2028 budjettikehyksiin varataan 
yhteensä 4,​06 milj. euroa Pirkkala–Linnainmaa-​raitiotien toteutusvaiheen 
2 liittyvien hankkeiden suunnitteluun ja rakentamiseen.
Ratasuunnitelmat Epilän ja Harjuniityn seisakkeista aloitetaan Lielahti-​
Nokia kaksoisraiteen suunnittelun yhteydessä osana,​ ja kustannukset 
jaetaan 50/50 valtion ja kuntien kanssa.

Investoinnit

Päivitetyssä investointisuunnitelmassa kaupungin investointitarpeet ja 
investointitaso ovat edelleen hyvin korkeat. Vuoden 2027 kehyksen 
investointitaso on 220,​7 milj. euroa ja vuosien 2027–2030 alustava 
investointitaso on keskimäärin 239 milj. euroa. Lopullisesti 
investointitasosta päätetään vuosittain valtuuston 
talousarviokokouksessa marraskuussa. Useita suuria investointeja on 
suunniteltu toteutettavaksi ja aloitettavaksi taloussuunnitelmakaudella 
2027–2030. Jos kaikki suunnitellut investoinnit toteutuisivat 
suunnitellussa aikataulussa,​ niin kaupungin lainamäärä jatkaisi 
merkittävästi kasvamistaan,​ mikä lisäisi paljon käyttötalouden 
sopeuttamistarvetta. Tämän vuoksi vuosikatteen ja investointitason 
suhdetta on parannettava merkittävästi taloussuunnitelmakaudella. 
Investointitarpeet ovat hyvin korkeat koko 2020-​luvun loppupuoliskon,​ 
joten investointeja tulee jaksottaa aiemmin suunniteltua pidemmälle 
aikavälille. Liiallisen velkaantumisen estämiseksi tulee 
taloussuunnitelmakaudella tavoitella nykyistä selvästi korkeampaa oman 
tulorahoituksen tasoa suhteessa investointeihin.

Talousarviovalmistelun eteneminen

Lautakuntien ja johtokuntien talousarvioesitykset valmistuvat 11.9.2026 
mennessä. Pormestarin talousarvioehdotus esitellään 19.10.2026,​ 
kaupunginhallituksen talousarviokäsittely on 26.10.2026 ja 
kaupunginvaltuusto päättää talousarviosta 16.11.2026.

Tampereen kaupungin hallintosäännön (16.6.2026) 14.1 §:n mukaan 
kaupunginhallituksen tehtävänä on vastata hallinnosta ja 
taloudenhoidosta (2. kohta),​ ohjata kaupunkistrategian laadintaa (3. 
kohta) sekä toiminnan ja talouden suunnittelua (4. kohta).

Tiedoksi
Reija Linnamaa,​ Mikko Koskela,​ Nina Mustikkamäki,​ Vesa-​Matti Kangas,​ 
Anniina Ylä-​Mattila,​ Niina Pietikäinen

Liitteet
1 Kh 22.6.2026 Vuoden 2027 talousarviokehys
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§ 233
Tampereen kaupungin avustusten ja apurahojen yleisten periaatteiden päivittäminen

TRE:3353/00.01.01/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Savisaari Lauri

Valmistelijan yhteystiedot
Johtaja Lauri Savisaari,​ puh. 040 801 6081 ja suunnittelija Susanna 
Lundström,​ puh. 040 355 8745,​ etunimi.sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Tampereen kaupungin avustusten ja apurahojen yleiset periaatteet -​
asiakirjaan hyväksytään esitetyt muutokset.

Perustelut
Tampereen kaupungilla avustusten myöntämistä ohjaavat kansallisten 
säädösten lisäksi vuosittain vahvistettava talousarvio sekä 
kaupunginhallituksen määräämät yleiset periaatteet. Lautakunnat – sekä 
kaupunginhallitus kilpailukyvyn avustusten osalta – päättävät sen sijaan 
avustuslajikohtaisista myöntämisperusteista ja avustusten 
myöntämisestä.

Esitetään,​ että Tampereen kaupungin avustusten ja apurahojen yleiset 
periaatteet -​asiakirjaan tehdään muutoksia,​ jotka selkeyttävät 
avustusehtoja,​ sujuvoittavat yleisavustusten raportointia ja lisäävät 
avustustoiminnan vaikuttavuutta. 

Asiakirjaan esitetään lisättäväksi:

Johdanto

Vain perustellusta ja painavasta syystä yksittäistapauksissa Tampereen 
kaupunki voi avustustoiminnassaan poiketa yleisistä periaatteista. 

 

Yleiset myöntämisperusteet

Avustettavan toiminnan ja toimintaan liittymisen tulee olla kaikille 
avointa,​ mutta perustellut rajaukset eri kohderyhmien osalta ovat 
hyväksyttyjä. 
Avustusta ei myönnetä toimintaan,​ joka on kokonaan tai osittain 
Suomea sitovien pakotteiden alainen.
Tampereen ulkopuolelle suuntautuvia retkiä ei tueta kuin perustellusta 
syystä.
Avustuslajikohtaisissa myöntämisperusteissa voidaan linjata,​ kuinka 
suuren osan myönnetty avustus saa kattaa avustettavan toiminnan 
hyväksyttävistä kuluista.
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Avustus ei saa yhdessä muiden julkisten tukien kanssa ylittää 
hyväksyttävien kustannusten täyttä määrää (100 %).

 

Avustusten käsittely

Uutta avustusta ei voida myöntää,​ jos avustuksen saaja ei ole 
toimittanut käyttöselvitystä sellaisista avustuksista,​ joiden selvityksen 
määräaika on umpeutunut.

 

Avustuksen käyttö ja mahdolliset muutokset

Myönnetty avustus on hakijakohtainen,​ eikä sitä saa siirtää edelleen 
muun yhteisön käytettäväksi. Tampereen kaupunki voi kuitenkin 
harkintansa mukaan,​ erikseen etukäteen antamallaan luvalla,​ sallia 
avustuksen siirron.
Saatua avustusta ei saa käyttää varainhankinnan menoihin 
tai rahoitusomaisuuden tai muiden sijoitusten lisäämiseen. 
Avustusten ulkopuolelle jäävät myös jäsenistön muistamiset,​ 
hyväntekeväisyys,​ velkojen korot tai lyhennykset,​ perintäkulut,​ 
alkoholikulut,​ avustuksensaajan maksamat jäsenmaksut,​ poistot sekä 
toimitilojen remontti-​ ja peruskorjauskulut.

 

Takaisinperintä

Tampereen kaupungilla on oikeus kuitata perimiskelpoiset saatavat 
osittain tai kokonaan myönnetystä avustuksesta.

 

Avustuksen saajan on palautettava saamansa avustus Tampereen 
kaupungille,​ jos

tämän asiakirjan mukaisia yleisiä periaatteita ei ole noudatettu
avustuksen käytöstä ei ole toimitettu hyväksyttävää käyttöselvitystä 
määräaikaan mennessä tai puutteellista käyttöselvitystä ei ole 
täydennetty määräaikaan mennessä
avustuksen saaja on olennaisesti laiminlyönyt 
palkanmaksuvelvollisuuttaan,​ velvollisuuksiaan suorittaa veroja tai 
lakisääteisiä maksuja,​ ellei avustuksen myöntäjä avustettavaan 
toimintaan liittyvistä erityisistä syistä pidä tuen myöntämistä 
tarkoituksenmukaisena
avustuksen saajan toiminnassa tai avustuksen saajan hallinto-​,​ johto-​ 
tai valvontaelimen jäsen tai edustus-​,​ päätös-​ tai valvontavaltaa 
käyttävä henkilö on syyllistynyt hankintalain 80 §:ssä mainittuihin 
rikoksiin.

 

Lisäksi esitetään,​ että jatkossa yleisavustusten haku-​ ja 
raportointilomakkeiden mukana vaadittavat liitteet määritellään 
avustuslajikohtaisten myöntämisperusteiden sijaan yleiset periaatteet -​
asiakirjassa. Käytäntöihin muutoksena esitetään,​ että jatkossa 
käyttöselvityksen liitteenä on toimitettava myös avustusvuotta koskeva 
kustannuspaikkakohtainen tuloslaskelma tai muu kirjanpidon selvitys,​ 
josta näkee,​ mihin avustus on käytetty. Lisäksi yli 50 000 euron 
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avustuksen saajilta vaaditaan tilin-​ tai toiminnantarkastajan vahvistama 
kustannuspaikkaraportti avustuksen käyttökohteesta. Isoilta 
avustuksensaajilta ei kuitenkaan enää vaadittaisi taloussääntöä eikä 
tilintarkastajien ja/tai toiminnantarkastajien mahdollisia muistioita tai 
pöytäkirjoja eikä vuosikokouksen pöytäkirjanotetta. 

Uutena käytäntönä myös esitetään,​ että jatkossa avustuksen 
käyttöselvitys voitaisiin hyväksyä ilman liitteitä pienissä alle 5 000 euron 
avustuksissa. Tämä edellyttäisi kuitenkin asiasta päättämistä avustuksen 
myöntämisen yhteydessä.

Asiakirjaan on tehty myös muita teknisluonteisia muutoksia. Sisällölliset 
muutokset on koottu liitteeseen.

Tampereen kaupungin hallintosäännön (16.6.2026) 14.2 § 34. kohdan 
mukaan kaupunginhallitus päättää avustustoiminnan yleisistä 
periaatteista.

Tiedoksi
Mika Vuori,​ Tuula Mikkonen,​ Niko Juppi,​ Tatjaana Julin,​ Krista Kurppa,​ 
Venla Moisala,​ Anna Henttonen,​ Kaisa Björn,​ Päivi Niskanen,​ Johanna 
Heine,​ Noora Karumaa,​ Outi Lehtinen,​ Johanna Saarinen,​ Jyri Nuojua,​ 
Riikka Viitaniemi,​ Riikka Kolkkala,​ konsernihallinto-​palvelualueet

Liitteet
1 Kh 22.6.2026 Tampereen kaupungin avustusten ja apurahojen yleiset 
periaatteet
2 Kh 22.6.2026 Tampereen kaupungin avustusten ja apurahojen yleiset 
periaatteet, esitetyt muutokset
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§ 234
Toteutussopimus valtion kanssa valtatien 9 parantamiseksi moottoritieksi välillä Alasjärvi–
kuntaraja

TRE:3414/10.03.02/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Nurminen Mikko

Valmistelijan yhteystiedot
Rakennuttamisjohtaja Milko Tietäväinen,​ puh. 040 506 8600,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Liitteenä oleva toteutussopimus valtion kanssa valtatien 9 parantamiseksi 
moottoritieksi välillä Alasjärvi–kuntaraja hyväksytään.

Johtaja Mikko Nurminen oikeutetaan allekirjoittamaan toteutussopimus.

Sopimuksen vastuuhenkilöksi nimetään kaupunkiympäristön 
kehittämisen palvelualueen rakennuttaminen ja ylläpito -​palveluryhmän 
rakennuttamisjohtaja,​ jota vakanssia tällä hetkellä hoitaa Milko 
Tietäväinen.

Perustelut
Suomen halki Turusta itärajalle ulottuva valtatie 9 kuuluu Suomen 
päätieverkon keskeisimpiin väyliin. Viiden suuren kaupunkikeskustan 
yhdistävä valtatie muodostaa maan tärkeimmän poikittaisyhteyden sekä 
henkilöliikenteelle että elinkeinoelämän kuljetuksille. 

Valtatieosuus Alasjärvi–Käpykangas (13 kilometriä) sijaitsee Pirkanmaalla 
Tampereen ja Kangasalan kaupunkien alueella. Maan vilkkain 
kaksikaistainen tieosuus toimii keskeisenä Tampereen kaupunkiseudun 
työmatkaliikenteen välittäjänä,​ mikä näkyy vilkkautena 
arkiliikenteessä. Tieosuuden varrella sijaitsee nykyisiä ja 
kaavoitettuja työpaikka-​alueita. Tampereen kaupunkiseudun 
rakennesuunnitelman mukaan valtatien 9 varren maankäyttöä tullaan 
tehostamaan nykyisestä vuoteen 2040 mennessä. Erityisesti 
Tarastenjärven alue nähdään voimakkaana yritystoiminnan ja 
teollisuuden kasvukeskittymänä. Myös Nurmen ja Sorilan alueiden 
kehittäminen tulee lisäämään liikennettä valtatie 9:llä.

Hankkeessä toteutetaan useita liikenneturvallisuutta parantavia 
toimenpiteitä. Valtatie 9 rakennetaan nelikaistaiseksi koko 
osuudella. Liikenteen sujuvuus paranee sekä valtatien suuntaisen 
pitkämatkaisen liikenteen että liittymiä käyttävän seudullisen liikenteen 
kannalta. Liikenneturvallisuus paranee valtatiellä 9 varsinkin ajoratojen 
erottelun sekä tasoliittymien rakentamisen seurauksena.
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Toteutussopimuksen tarkoituksena on sitoutua sopimuksessa 
määritellyin ehdoin toteuttamaan Vt 9 Tampere–Orivesi 1. vaihe 
yhteisrahoitteisena hankkeena. Hankkeen toteutuskustannusten 
arvioidaan olevan 134,​7 miljoonaa euroa,​ josta Tampereen kaupungin 
kustannusosuus on 14,​9 miljoonaa euroa (alv 0 %) 
(maanrakennuskustannusindeksi 145,​ vuosi 2020=100). Tiesuunnitelman 
kustannusjakoehdotuksen mukaisesti Tampereen kaupungin 
rahoitusosuus koko hankkeesta on 11,​9 % ja Väyläviraston rahoitusosuus 
on 83,​3 %. Tiesuunnitelman on hyväksynyt Liikenne-​ ja viestintävirasto 
12.11.2025. Tiesuunnitelmasta Tampereen kaupunki on lausunut,​ että 
kaupunki osallistuu maantien tekemisestä aiheutuviin rakentamis-​ ja 
kunnossapitokustannuksiin tiesuunnitelman kustannusarviossa ja 
kustannusjakoehdotuksessa esitetyllä tavalla.

Tällä sopimuksella kaupunki valtuuttaa valtion toimimaan hankkeen 
rakennuttajana ja tilaajana sekä kilpailuttamaan ja vastaanottamaan 
tarvittavat urakat ja palveluhankinnat kaupungin omistukseen tulevien 
väylien ja rakenteiden osalta kaupungin puolesta. Sopimusluonnosta on 
tarkasteltu lakiasiainyksikön kanssa.

Tampereen kaupunki on varautunut hankkeen toteuttamiseen 
talousarvion 2027 ja taloussuunnitelmakauden 2028–2030 investointien 
suunnittelussa.

Toteuttamissopimus sekä hanke-​esite ovat tämän asian liitteinä.

Tampereen kaupungin hallintosäännön (16.6.2026) 14.2 §:n 29. kohdan 
mukaan kaupunginhallitus päättää merkittävien sopimusten 
hyväksymisestä.

Tiedoksi
Väylävirasto,​ Milko Tietäväinen,​ Mikko Nurminen,​ Jouni Sivenius

Liitteet
1 Kh 22.6.2026 Toteuttamissopimus Vt9, Tampere-Orivesi, Väylä, 
Tampere v1.0
2 Kh 22.6.2026 Hanke-esite, valtatie 9
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§ 235
Tampereen kaupungin osallistuminen maantien 309,​ Rusko–Saarenmaa,​ toteuttamiseen

TRE:5150/10.03.02/2023

Valmistelijat / lisätiedot:
Nurminen Mikko

Valmistelijan yhteystiedot
Rakennuttamisjohtaja Milko Tietäväinen,​ puh. 040 506 8600,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Tampereen kaupunki osallistuu maantien 309,​ välillä Rusko–Saarenmaa,​ 
Tampere ja Kangasala,​ toteuttamiseen.

Perustelut
Maantie 309 yhdistää Lempäälän Sääksjärven ja Tampereen 
Ruskon alueet. Maantie on rakennettu Sääksjärven ja Hervannan välillä 
1990-​luvun alussa. Hervannan maankäytön muutosten myötä tietä on 
jatkettu Hervannan valtaväylän liittymästä Lintuhytin alueelle saakka. 
Lintuhytistä yhteys Ruskoon jatkuu nykyään katuna. Maankäytön 
kehittymisen myötä tien rakentamisesta Hervannasta itään on vastannut 
viime vuosina pääosin Tampereen kaupunki.

Maantie 309 kehittäminen niin sanottuna kehä 2 -​yhteytenä on ollut 
pitkään seudullinen tärkeä tiehanke,​ joka yhdistäisi muun muassa 
Tampere–Pirkkalan lentokentän,​ Hervannan ja suunnitellun Saarenmaan 
alueen valtatiehen 12 Kangasalan suunnalla. Tiehanke ei ole ollut 
valtion tienrakentamisohjelmissa,​ vaikka sillä on tärkeä seudullinen 
merkitys. Kangasalan kaupunki on aktiivisesti hankkinut maata 
Saarenmaan alueella ja vienyt alueen osayleiskaavaa eteenpäin. 
Saarenmaan osayleiskaava on hyväksytty. Saarenmaan alueen 
naapurissa,​ Tampereen puolella,​ sijaitsee Ruskon yritysalue. Lisäksi myös 
Lintuhytin uusi asuinalue sijaitsee Saarenmaan alueen naapurissa 
kuntarajan toisella puolella.

Kangasalan kaupungilla ja Tampereen kaupungilla on tarve 
edistää tiehanketta. Saarenmaan alue on seudullisesti merkittävä 
maankäytön kehittämishanke. Tien toteuttamiselle on myös Tampereen 
kaupungilla perusteita. Niitä ovat muun muassa tieliikenteen ohjaaminen 
tielle 309 Ruskon katuverkon sijasta sekä Kangasalan ja Tampereen 
yhteiset tarpeet kehittää materiaalien kierrättämistä Saarenmaan 
alueella.

Tampereen yhdyskuntalautakunta on hyväksynyt 21.11.2023 § 325 
yhteistyösopimuksen hankkeen toteuttamisesta ja kustannusjaosta. Tien 
rakentamiskustannuksen Tampereen Lintuhytin alueelta Kangasalan 
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kaupungin rajalle on silloin arvioitu olevan noin 2,​5 milj. euroa. Koska 
valtiolla ei ole ollut mahdollisuutta osallistua hankkeen kustannuksiin,​ 
kustannukset sovittiin jaettavaksi Kangasalan ja Tampereen kaupunkien 
kesken 50 % – 50 %.

Sisä-​Suomen elinvoimakeskus on laatinut liikennejärjestelmästä 
ja maanteistä annetun lain (LjMTL 503/2005) mukaisen tiesuunnitelman: ”
Maantien 309 rakentaminen välillä Rusko–Saarenmaa,​ Tampere ja 
Kangasala,​ tiesuunnitelma”. Elinvoimakeskus on pyytänyt 9.4.2026 
Tampereen kaupunkia antamaan lausunnon tiesuunnitelmasta ja sitä 
vastaan tehdyistä muistutuksista. Tampereen kaupunki on lausunut 
26.5.2026 tiesuunnitelman kustannusjakoon seuraavaa: ”Tampereen 
kaupunki osallistuu maantien ja siihen liittyvien rakenteiden,​ laitteiden ja 
istutusten tekemisestä aiheutuviin rakentamiskustannuksiin 
tiesuunnitelman kustannusarviossa ja 
kustannusjakoehdotuksessa esitetyllä tavalla. Hankkeen 
kokonaiskustannuksiksi on arvioitu 17,​19 milj. euroa 
(maanrakennuskustannusindeksi 145;​ 2020 = 100,​ alv 0 %),​ josta 
Tampereen kaupungin osuudeksi esitetään indeksiin sidottuna 1,​85 milj.
euroa.”

Sisä-​Suomen elinvoimakeskuksen ja Kangasalan kaupungin kanssa on 
neuvoteltu hankkeen toteuttamista. Toteuttaminen käynnistyy 
rakennussuunnitelman laatimisella. Sen jälkeen edetään rakennusurakan 
toteuttamiseen. Rakennussuunnitelman tekemisestä on laadittu 
sopimusluonnos,​ joka on liitteenä. Rakentamisesta ei ole vielä laadittu 
sopimusta,​ mutta se noudattaa valtion kanssa tehtyjen 
toteuttamissopimusten ja tiesuunnitelmaan annetun lausunnon 
periaatteita.

Tampereen kaupunki on talousarvion 2027 ja taloussuunnitelmakauden 
2028–2030 investointien valmistelussa ottanut tähän hankkeeseen 
osallistumisen huomioon. Vuosille 2027,​ 2028 ja 2029 
yhdyskuntalautakunnan vuosisuunnitelmaan ehdotetaan 0,​6 miljoonan 
euron vuosittaista rahoitusta. Vuosittainen rahoitustarve tarkentuu 
hankkeen aikataulun mukaan.

Tampereen kaupungin hallintosäännön (16.6.2026) 14.1 §:n 4. kohdan 
mukaan kaupunginhallituksen tehtävänä on ohjata toiminnan ja talouden 
suunnittelua,​ ja 21. kohdan mukaan ohjata strategisia liikennepoliittisia 
linjauksia.

Tiedoksi
Sisä-​Suomen elinvoimakeskus,​ Kangasalan kaupunki,​ Milko Tietäväinen,​ 
Jouni Sivenius

Liitteet
1 Kh 22.6.2026 Sopimusluonnos, Maantien 309 suunnittelu välillä Rusko - 
Saarenmaa, Tampere ja Kangasala, RS 13042926
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§ 236
Tampereen kaupungin hyvä hallinto-​ ja johtamistapa ja sisäinen valvonta -​määräyksen 
päivittäminen

TRE:3400/00.01.01/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Klami Laura

Valmistelijan yhteystiedot
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285 ja juristi Anna-​Stiina 
Tarkka,​ puh. 040 188 3292,​ etunimi.sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Tampereen kaupungin päivitetty hyvä hallinto-​ ja johtamistapa ja sisäinen 
valvonta -​määräys hyväksytään voimaan 1.7.2026 alkaen.

Määräyksellä korvataan kaupunginhallituksen 25.9.2019 § 501 (TRE:5268
/00.01.01/2019) hyväksymä määräys Tampereen kaupungin hyvä 
hallinto-​ ja johtamistapa ja sisäinen valvonta.

Konsernijohtaja oikeutetaan tarvittaessa tekemään määräykseen 
teknisluonteisia korjauksia ja tarkistuksia.

Perustelut
Tampereen kaupungin hyvä hallinto-​ ja johtamistapa ja sisäinen valvonta -​
määräyksessä määritellään hyvään hallinto-​ ja johtamistapaan sekä 
sisäiseen valvontaan ja riskienhallintaan liittyvät vastuut ja 
menettelytavat. Määräys koskee kuntakonsernin toimielimiä,​ tilivelvollista 
johtoa,​ esihenkilöitä ja henkilöstöä. 

Valtuuston hyväksymä Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
perusteet on keskeinen,​ tätä määräystä ylempitasoinen asiakirja 
hallintosäännön lisäksi. Tampereen kaupungin hyvä hallinto-​ ja 
johtamistapa ja sisäinen valvonta -​määräys on kokoava asiakirja,​ jossa 
kuvataan Tampereen kaupungin sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
järjestäminen ja vastuut. Määräyksen tavoitteena on varmistaa sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen siten,​ että asetetut tavoitteet 
saavutetaan ja toiminta on tuloksellista. Hyvä hallintotapa edellyttää 
selkeitä rooleja,​ tehokkuutta,​ läpinäkyvyyttä ja tilivelvollisuutta. 

Hyvä hallinto-​ ja johtamistapa ja sisäinen valvonta -​määräyksen 
päivittämistä on valmisteltu yhteistyössä Tampereen kaupungin 
asiantuntijoiden kanssa. Päivityksessä on otettu huomioon 
organisaatiomuutokset,​ poistettu toistoa ja pyritty selkeyttämään 
määräystä. Määräyksen ei ole tarkoitus toistaa hallintosääntöä tai muita 
määräyksiä,​ vaan se keskittyy kaupunginhallituksen päätöstasoon 
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sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisessä,​ kun taas 
yksityiskohtaiset prosessikuvaukset kuuluisivat tarpeellisin osin alemman 
tason sääntöihin tai ohjeisiin. 

Määräyksen rakennetta on uudistettu siten,​ että kokonaisuus jäsentyy 
hyvän hallinnon periaatteisiin,​ johtamisjärjestelmään,​ 
valvontajärjestelmään sekä keskeisiin toiminnallisiin osa-​alueisiin. 

Tavoitteena on parantaa toiminnan läpinäkyvyyttä,​ vastuiden selkeyttä 
sekä edellytyksiä tunnistaa ja hallita riskejä. Sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan järjestäminen on keskeinen osa johtamista. Määräys 
tukee johdon ja esihenkilöiden mahdollisuuksia johtaa toimintaa 
tavoitteellisesti,​ lainmukaisesti ja tuloksellisesti. Avoimen hallinnon,​ 
eettisyyden ja hyvän hallintotavan merkitystä on pyritty 
esittämään aikaisempaa selkeämmin. 

Sopimushallinnan merkitystä on korostettu osana riskienhallintaa koko 
sopimuksen elinkaaren ajan,​ ja digitalisaation,​ tiedonhallinnan ja ICT:n 
osuutta on käsitelty kokonaisuutena. Muutosten tarkoitus on parantaa 
Tampereen kaupungin hyvä hallinto-​ ja johtamistapa ja sisäinen valvonta -​
määräyksen käyttöä käytännön toiminnassa. 

Tampereen kaupungin hallintosäännön (16.6.2026) 14.2 §:n 25. kohdan 
mukaan kaupunginhallitus päättää hyvään hallinto-​ ja johtamistapaan,​ 
riskienhallintaan ja sisäiseen valvontaan liittyvistä menettelytavoista.

Tiedoksi
konsernihallinto ja palvelualueet

Liitteet
1 Kh 22.6.2026 Hyvä hallinto- ja johtamistapa ja sisäinen valvonta -
määräys
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§ 237
Tampereen kaupungin edustajien nimeäminen kutsuntalautakuntiin vuonna 2026

TRE:3491/00.03.02/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Klami Laura

Valmistelijan yhteystiedot
Kehittämispäällikkö Taina Lehmuskoski,​ puh. 044 423 5633,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Päätösehdotus
Kutsuntalautakuntiin vuonna 2026 nimetään kolme kaupungin edustajaa 
ja jokaiselle kolme varahenkilöä.

Perustelut
Panssariprikaatin Pirkanmaan aluetoimisto on 16.6.2026 saapuneella 
kirjeellä pyytänyt kaupunkia asevelvollisuuslain 22 §:n mukaisesti 
nimeämään kutsuntalautakuntiin kunnan edustajat varaedustajineen. 
Kutsuntalautakuntaan valitun kunnanedustajan ja hänen varajäsenensä 
yhteystiedot on pyydetty toimittamaan 3.8.2026 mennessä Pirkanmaan 
aluetoimistolle. Kaupunginhallituksen pöytäkirjanpitäjä toimittaa tiedot 
kootusti Pirkanmaan aluetoimistolle.

Kunnan edustajien toivotaan olevan nuoriso-​ tai sosiaalityöhön 
perehtyneitä. Lisäksi kunnan edustajien toivotaan olevan nuorison 
kanssa tekemisissä päivätyössään.

Kutsunnat toimitetaan Tampereella Tredun Sammonkadun 
toimipisteessä (Sammonkatu 45) klo 9 ja klo 12 seuraavina ajankohtina: 
17.–20.11.2026,​ 23.–25.11.2026. Lisäksi järjestetään viimeinen 
kutsuntapäivä erikseen käsketyille kutsunnanalaisille 15.12.2026. 
Tampereelta tulee nimetä kutsuntalautakuntiin kolme edustajaa ja heille 
varahenkilöt.

Vuonna 2025 Tampereen kaupungin edustajat valittiin 
kaupunginhallituksen kokouksessa 30.6.2025 § 321. Vuonna 2025 
Tampereen kaupungin edustajina kutsuntalautakunnissa toimivat:

Tero Koski,​ varahenkilöinään Heli Tokola,​ Pasi Turkia ja Aleksi Niskanen
Ilpo Rantanen,​ varahenkilöinään Sanna Winberg,​ Robert Kinanen ja Saila 
Hämäläinen
Piritta Moilanen,​ varahenkilöinään Anna Moilanen,​ Minna Minkkinen ja 
Sari Snellman.

Tiedoksi
Nimetyt,​ kunnallissihteerit,​ Panssariprikaatin Pirkanmaan aluetoimisto,​ 
Anne Valtakari,​ Erika McSherry

Liitteet
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1 Kh 22.6.2026 Pirkanmaan kutsuntakuulutus 2026 (Pirkanmaan 
kutsunnat liite 1)
2 Kh 22.6.2026 Panssariprikaatin pyyntö 16.6.2026 (Pirkanmaan 
kutsunnat liite 2)
3 Kh 22.6.2026 Ohjeet kunnille (Pirkanmaan kutsunnat liite 3)
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Kaupunginhallitus, § 238, 22.06.2026
Kaupunginvaltuusto, § 196, 16.12.2024
Kaupunginhallitus, § 64, 10.02.2025

§ 238
Hämeenlinnan hallinto-​oikeuden päätös koskien kaupunginvaltuuston päätöstä 16.12.2024 
§ 196

TRE:2559/02.04.00/2023

Kaupunginhallitus, 22.06.2026, § 238

Valmistelijat / lisätiedot:
Vuojolainen Arto

Valmistelijan yhteystiedot
Liiketoiminta-​ ja rahoitusjohtaja Arto Vuojolainen,​ puh. 050 345 1397,​ 
controller Ville Taivassalo,​ puh. 041 730 5437 ja hankejohtaja Tero 
Tenhunen,​ puh. 050 540 2860,​ etunimi.sukunimi@tampere.fi 

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Hämeenlinnan hallinto-​oikeuden päätökseen tyydytään.

Esitetään valtuuston päätettäväksi:
Hämeenlinnan hallinto-​oikeuden päätös 10.6.2026 päätösnumero 1395
/2026 merkitään tiedoksi.

Perustelut
Tampereen kaupunginvaltuusto on päätöksellään 16.12.2024 § 196 
päättänyt muun muassa,​ että Särkänniemi Oy:n sijoitetun vapaan oman 
pääoman rahastoon tehdään enintään 25.700.000 euron sijoitukset.

Päätöksestä on valitettu Hämeenlinnan hallinto-​oikeuteen. Valittaja on 
vaatinut päätöksen kumoamista tai toissijaisesti asian palauttamista 
takaisin valtuustolle asian uudelleen valmistelua varten. Valituksessa on 
muun ohella katsottu,​ ettei valtuuston päätöksessä ole kaikilta osin otettu 
huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 
artiklan mukaista valtiontukea koskevaa sääntelyä. 

Tampereen kaupunginhallitus on antanut asiassa lausunnon ja vaatinut,​ 
että valitus hylätään.

Hallinto-​oikeus on 10.6.2026 antamallaan päätöksellä 1395/2026 
kumonnut kaupunginvaltuuston päätöksen. Hallinto-​oikeus on 
päätöksestä tarkemmin ilmenevin perustein todennut,​ että ei voida pitää 
todennäköisenä,​ että tavanomaisissa markkinatalouden olosuhteissa 
toimiva yksityinen sijoittaja olisi tehnyt valtuuston käytettävissä olleen 
selvityksen perusteella kysymyksessä olevan sijoituksen samoissa 
olosuhteissa. Tämän johdosta myöskään unionin valtiontukimääräysten 
ja -​säännösten soveltuvuutta ei voida sulkea pois toimenpiteen 
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markkinaehtoisuuden perusteella. Näin ollen on mahdollista,​ että 
valtuuston päätöksessä tarkoitettu sijoitus sisältää Euroopan unionin 
toiminnasta tehdyssä sopimuksessa tarkoitettua valtiontukea ja 
valtuuston päätös on tämän vuoksi kumottava. Muilta osin hallinto-​
oikeus ei ole tutkinut valittajan valitusperusteita.

Tiedoksi
Arto Vuojolainen,​ Ville Taivassalo,​ Tero Tenhunen,​ Virpi Ekholm,​ Teppo 
Rantanen,​ Pekka Salmi,​ Jyri Nuojua,​ Mikko Nurminen,​ Heini Ruski,​ 
Tampereen Särkänniemi Oy

Liitteet
1 Kh 22.6.2026 Hämeenlinnan hallinto-oikeuden päätös 10.6.2026 
henkilötiedot poistettu

Kaupunginvaltuusto, 16.12.2024, § 196

Valmistelijat / lisätiedot:
Vuojolainen Arto

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Päätösehdotus oli
Tampereen Särkänniemi Oy:n sijoitetun vapaan oman pääoman 
rahastoon tehdään enintään 25 700 000 euron sijoitukset,​ jotka 
koostuvat 12 116 000 euron alueen tonttien apporttisijoituksesta ja 
enintään 13 584 000 euron rahalla tehtävästä pääomasijoituksesta. 
Sijoituksen enimmäismäärää ei voi ylittää. 

Tampereen Särkänniemi Oy:n sijoitetun vapaan oman pääoman 
rahastoon luovutetaan apporttiomaisuutena seuraavat tontit: 837-​108-​
801-​7,​ 837-​108-​801-​9,​ 837-​108-​801-​10,​ 837-​108-​801-​18 ja 837-​108-​801-​19. 
Apporttiomaisuuden eli sijoituksen arvo on yhteensä 
kaksitoistamiljoonaasatakuusitoistatuhatta (12 116 000) euroa.

Liitteenä oleva Tampereen kaupungin ja Tampereen Särkänniemi Oy:n 
välinen apporttiomaisuuden luovutuskirjaluonnos liitteineen 
hyväksytään. Konsernijohtaja oikeutetaan tekemään tarvittaessa 
apporttiomaisuuden luovutuskirjaan ja sen liitteisiin vähäisiä muutoksia 
ja teknisluonteisia korjauksia.

Rahana tehtävät sijoitukset toteutetaan erikseen. Konsernijohtaja 
oikeutetaan hyväksymään vaiheittain rahana tehtävät sijoitukset 
Särkänniemi Oy:n sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon erillisillä 
sopimuksilla.

Vuoden 2025 talousarviota muutetaan niin,​ että konsernihallinnon 
yhteisten erien osakkeet ja osuudet investointeihin lisätään 
apporttiomaisuuden luovutuksen arvoa vastaavasti 12 116 000 euroa 
sekä rahana tehtävästä pääomasijoituksesta 8 000 000 euroa 
investointimäärärahaa Tampereen Särkänniemi Oy:n sijoitetun vapaan 
oman pääoman rahastoon. Asunto-​ ja kiinteistölautakunnan pysyvien 
vastaavien hyödykkeiden luovutustuloihin lisätään 12 116 000 euroa ja 
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pysyvien vastaavien luovutusvoittoihin lisätään 10 769 000 euroa. Rahana 
tehtävästä pääomasijoituksen enimmäismäärästä jää myöhempiin 
pääomasijoituksiin enintään 5 584 000 euroa. 

Tiedoksi
Arto Vuojolainen,​ Ville Taivassalo,​ Tero Tenhunen,​ Virpi Ekholm,​ Teppo 
Rantanen,​ Pekka Salmi,​ Jyri Nuojua,​ Mikko Nurminen,​ Heini Ruski,​ 
Tampereen Särkänniemi Oy

Liitteet
1 Kh 2.12.2024 Särkänniemen alueen kehityshankkeen 
kokonaislaskelmat, Tampereen Särkänniemi Oy
2 Kh 2.12.2024 Särkänniemen alueen kehityshankkeen 
markkinataloustoimijatestin tiivistelmä 14.11.2024, Moore Idman Oy
3 Kh 2.12.2024 Särkänniemen kehityshankkeen edistämistä ja 
pääomitusta koskeva pyyntö 14.11.2024, Tampereen Särkänniemi Oy ja 
Särkänniemen Kehitys Oy
4 Kh 2.12.2024 Raportti markkinatalousperiaatteen noudattamisen 
tueksi, Case Tampereen Särkänniemi, Tiivistelmä 12.11.2024, Revisium Oy
5 Kh 2.12.2024 Apporttiomaisuuden luovutuskirjaluonnos, Tampereen 
kaupunki - Tampereen Särkänniemi Oy

Kaupunginhallitus, 10.02.2025, § 64

Valmistelijat / lisätiedot:
Vuojolainen Arto

Päätös
Hämeenlinnan hallinto-​oikeudelle annetaan liitteenä oleva lausunto.

Asian käsittelyä hallinto-​oikeudessa kiirehditään erityisesti Särkänniemen 
alueen kehitystyön jatkumisen vuoksi.

Hallinto-​oikeus on pyytänyt lisäksi 7.2.2025 lausuntoa valittajan 
vaatimukseen päätöksen täytäntöönpanokiellosta. Tampereen kaupunki 
ei ole laittamassa päätöstä täytäntöön ennen kuin päätös saa lainvoiman.
Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus oli
Hämeenlinnan hallinto-​oikeudelle annetaan liitteenä oleva lausunto.

Asian käsittelyä hallinto-​oikeudessa kiirehditään erityisesti Särkänniemen 
alueen kehitystyön jatkumisen vuoksi.

Perustelut
Kaupunginvaltuusto hyväksyi päätöksellään 16.12.2024 § 196 Tampereen 
Särkänniemi Oy:n pääomittamisen. Päätöksestä on valitettu 
Hämeenlinnan hallinto-​oikeuteen. Valituksessa on vaadittu,​ että päätös 
kumotaan. Toissijaisesti on vaadittu,​ että asia palautetaan valmisteluun,​ 
kolmanneksi,​ että asian selvitykset tulisi täydentää ja,​ että Tampereen 
kaupunki velvoitetaan korvaamaan valittajan oikeudenkäyntikulut. 
Valitusta on perusteltu muun muassa sillä,​ että päätös olisi 
valtiontukisääntöjen vastainen ja,​ ettei toimi olisi kuulunut kunnan 
toimialaan.
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Hämeenlinnan hallinto-​oikeus on pyytänyt kaupungilta lausuntoa 
valituksen johdosta. Määräpäivä lausunnon antamiselle on 20.2.2025.

Tampereen kaupungin hallintosäännön (1.1.2025) 14 §:n 26. kohdan 
mukaan kaupunginhallitus päättää lausunnon antamisesta valtuuston 
päätöstä koskevan valituksen johdosta,​ jos kaupunginhallitus yhtyy 
valtuuston päätökseen. Ehdotus Hämeenlinnan hallinto-​oikeudelle 
annettavaksi lausunnoksi on liitteenä. Ehdotuksen mukaan valitus tulee 
hylätä perusteettomana lausunnossa esitetyin perustein. 
Kaupunginvaltuuston päätös ei ole ollut lainvastainen.

Päätöksen liitteet sisältävät henkilötietoja,​ minkä johdosta niiden 
verkkojulkisuutta on rajoitettu.

Tiedoksi
Arto Vuojolainen,​ Ville Taivassalo,​ Jyri Nuojua,​ Virpi Ekholm,​ Tero 
Tenhunen

Kokouskäsittely
Asian esittelijä,​ konsernijohtaja Juha Yli-​Rajala muutti 
päätösehdotuksensa seuraavaksi:

"Hämeenlinnan hallinto-​oikeudelle annetaan liitteenä oleva lausunto.

Asian käsittelyä hallinto-​oikeudessa kiirehditään erityisesti Särkänniemen 
alueen kehitystyön jatkumisen vuoksi.

Hallinto-​oikeus on pyytänyt lisäksi 7.2.2025 lausuntoa valittajan 
vaatimukseen päätöksen täytäntöönpanokiellosta. Tampereen kaupunki 
ei ole laittamassa päätöstä täytäntöön ennen kuin päätös saa 
lainvoiman."

Puheenjohtaja totesi näin muutetun päätösehdotuksen olevan asian 
käsittelyn pohjana.

Olga Haapa-​aho osallistui kokoukseen tämän asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajan.

Esteellisyys
Juhana Suoniemi ilmoitti olevansa asiassa yhteisöjäävi. Esteellisyys 
todettiin hallintolain 28 §:n 1 momentin 5 kohdan perusteella. Juhana 
Suoniemi poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.
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Kaupunginhallitus, § 239, 22.06.2026
Kulttuuri-​ ja vapaa-​aikalautakunta, § 82, 11.06.2026

§ 239
Valtuustoaloite lasten ja nuorten turvallisuuden vahvistamiseksi liikunta-​ ja 
urheiluseuroissa avustusehtojen avulla – Saana Kuusipalo

TRE:1520/12.00.01/2026

Kaupunginhallitus, 22.06.2026, § 239

Valmistelijat / lisätiedot:
Savisaari Lauri

Valmistelijan yhteystiedot
Liikunta-​ ja nuorisojohtaja Jukka Etu-​Seppälä,​ puh. 050 342 2812,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Esitetään valtuuston päätettäväksi: 

Saana Kuusipalon valtuustoaloite ja siihen annettu kulttuuri-​ ja vapaa-​
aikalautakunnan lausunto merkitään tiedoksi. Aloite todetaan loppuun 
käsitellyksi.

Aloite ei anna aihetta muihin kuin lausunnossa esitettyihin 
toimenpiteisiin. 

Tiedoksi
Saana Kuusipalo,​ Jukka Etu-​Seppälä,​ Anna Henttonen

Liitteet
1 Valtuustoaloite
2 Nuorisovaltuuston lausunto

Kulttuuri-​ ja vapaa-​aikalautakunta, 11.06.2026, § 82

Valmistelijat / lisätiedot:
Etu-Seppälä Jukka

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
Esittelijä: Savisaari Lauri,​ Johtaja

Päätösehdotus oli
Esitetään kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuuston päätettäväksi: 

Saana Kuusipalon valtuustoaloite ja siihen annettu kulttuuri-​ ja vapaa-​
aikalautakunnan lausunto merkitään tiedoksi. 
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Aloite ei anna aihetta muihin kuin lausunnossa esitettyihin 
toimenpiteisiin.

Perustelut
Saana Kuusipalo esittää 16.3.2026 yhdessä muiden valtuutettujen 
kanssa jättämässään aloitteessa,​ että Tampereen kaupungin liikunnan 
yleis-​ ja projektiavustusten ehtoihin lisätään edellytys,​ jonka 
mukaan avustuksen saajalla tulee lasten ja nuorten toiminnassa olla   

epäasialliseen toimintaan puuttumista varten käytössä oleva 
ilmoitusjärjestelmä tai nimetty häirintäyhdyshenkilö ja että   
valmentajille ja muille lasten ja nuorten ohjaajille suunnattu 
ohjeistus sekä varmistettu riittävä perehdytys tai koulutus 
asiallisista menettely-​ ja toimintatavoista.  
 

Saana Kuusipalo ja muut valtuutetut perustelevat aloitettaan sillä,​ että 
vaikka Tampereen kaupunki asettaa jo nykyisin liikunta-​ ja 
urheiluseurojen avustuksille vastuullisuutta ja lakisääteisten velvoitteiden 
hoitamista koskevia ehtoja,​ avustusehdoissa ei ole erikseen edellytetty 
lasten ja nuorten turvallisen toimintaympäristön varmistamiseen liittyviä 
käytäntöjä. Aloitteentekijöiden mukaan kaupunki voisi rahoittajana 
edistää epäasiallisen käytöksen ehkäisyä ja siihen puuttumista 
sisällyttämällä tätä koskevia vaatimuksia avustusten 
myöntämisperusteisiin. 

Tampereen kaupungin avustusten ja apurahojen yleiset periaatteet -​
asiakirjassa (kaupunginhallitus 13.1.2025 § 8) ja liikunta-​avustusten 
myöntämisperusteet -​asiakirjassa (kulttuuri-​ ja vapaa-​ aikalautakunta 
12.2.2026 § 15) määritellään periaatteet ja ehdot muun muassa liikunnan 
yleis-​ ja projektiavustusten myöntämiselle. 

Tampereen kaupungin avustusten ja apurahojen yleiset periaatteet –
asiakirjassa määritellään takaisinperinnän ehdot. Niissä muun 
muassa mainitaan,​ että avustuksen saajan on palautettava saamansa 
avustus Tampereen kaupungille,​ jos avustuksen saaja ei ole noudattanut 
toiminnassaan voimassa olevia lakeja ja asetuksia sekä hyviä tapoja ja 
kaupungin eettisiä toimintaperiaatteita. Lisäksi takaisinperinnän ehdoissa 
määritellään,​ että avustuksen maksaminen voidaan 
viranhaltijapäätöksellä keskeyttää asian selvittämisen ajaksi,​ kun on 
aihetta epäillä takaisinperintäedellytysten täyttyvän. Ehdoissa myös 
mainitaan,​ että mikäli avustuksen saaja ei korjaa asiantilaa tai on ilmeistä,​ 
että asiantilan korjaaminen ei ole tilanteessa mahdollista tai tule 
toteutumaan,​ ryhdytään toimenpiteisiin jo maksetun avustuksen 
takaisinperimiseksi. 

Vuoden 2026 yleisavustushaussa on laadullisia painopisteitä täsmennetty 
hakulomakkeelle siten,​ että vastuullisuuden näkökulma on tuotu 
aiempaa näkyvämmin esiin,​ erityisesti sosiaalisen ja ekologisen 
vastuullisuuden osalta. Vuoden 2026 haun kriteerit 
pohjautuvat Tähtiseura-​luokituksen kriteeristöön. Sosiaalista 
vastuullisuutta koskevissa kysymyksissä tarkasteltiin muun muassa sitä,​ 
onko seuralla toimintamalli vastuuttomaan tai epäasialliseen käytökseen 
puuttumiseksi,​ mahdollisuus ilmoittaa epäasiallisesta käytöksestä 
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anonyymisti sekä käytäntö rikosrekisteriotteiden tarkistamisesta kaikilta 
lasten kanssa toimivilta. Kysymyksiin on voinut vastata vaihtoehdoilla: 
avoimesti nähtävissä,​ sisäisessä käytössä,​ tekeillä tai ei ole. Lisäksi 
hakemuksella on kysytty,​ kaipaako avustusta hakeva liikuntaseura apua 
vastuullisuusteemojen kehittämisessä. Liikunnan yleisavustuksen vuoden 
2026 hakijoista 26 % on ilmoittanut kaipaavansa 
koulutusta. Yleisavustushaussa saatuja tuloksia hyödynnetään 
avustushakijoiden vastuullisuustason kokonaisarvioinnissa sekä 
myöntöperusteiden ja tukitoimien,​ kuten koulutusten,​ suunnittelussa. 

Vuosittain kaupungin yhteisenä kehittämistyönä tarkastellaan avustusten 
myöntöperusteiden yhtenäistämistä eri avustuslajien välillä ja yhtenä 
tekijänä tarkastellaan myös vastuullisuuden osa-​alueita. Lisäksi liikunnan 
avustusten osalta on käynnissä sekä seutukunnallista että 
valtakunnallista vastuullisuustyötä ja uudistamista,​ joiden linjauksista 
saadaan tarkempaa tietoa myöhemmin. Parhaillaan Tampereen 
kaupungilla on käynnissä talouden tasapainottamisen aiheuttamien 
avustusbudjettien leikkausten valmistelu,​ missä yhteydessä tarkastellaan 
myös avustusten myöntöperusteiden päivittämisen tarvetta sekä 
avustuslajien-​ ja kokonaisuuksien säilymistä. Kaupunginvaltuusto on 
kokouksessaan 10.11.2025 hyväksynyt vuosien 2026–2029 
taloussuunnitelman. Vuoden 2026 aikana Tampereen kaupunki toteuttaa 
yleisavustushaun ajankohdan siirtämisen tammikuusta syksyyn ja 
selvittää avustusjärjestelmän hankintaa. Lisäksi liikunnan avustuslajien ja 
kokonaisuuksien selvitystyö käynnistetään vuoden 2027 
aikana. Selvitystyössä arvioidaan myös vastuullisuuskriteerit sekä niiden 
laatu ja laajuus osana avustusten myöntämistä ja arviointia.

Valtuustoaloitteessa esitetyt asiat otetaan huomioon liikunnan 
avustusten ja myöntöperusteiden uudistamisessa. Lisäksi Tampereen 
kaupungin avustustoiminnan työryhmässä tarkastellaan,​ onko 
avustusten ja apurahojen yleisiä periaatteita tarpeen täsmentää siten,​ 
että ne huomioisivat nykyistä selkeämmin lasten ja nuorten turvallisen 
toimintaympäristön varmistamiseen liittyvät käytännöt.

Tiedoksi
Kaupunginhallitus

Kokouskäsittely
Esittelijä muutti perustelutekstin toiseksi viimeisen kappaleen viimeisen 
virkkeen muotoon:

Selvitystyössä arvioidaan myös vastuullisuuskriteerit sekä niiden laatu ja 
laajuus osana avustusten myöntämistä ja arviointia.

Lisäksi esittelijä muutti perustelutekstin viimeisen kappaleen muotoon:

Valtuustoaloitteessa esitetyt asiat otetaan huomioon liikunnan 
avustusten ja myöntöperusteiden uudistamisessa. Lisäksi Tampereen 
kaupungin avustustoiminnan työryhmässä tarkastellaan,​ onko 
avustusten ja apurahojen yleisiä periaatteita tarpeen täsmentää siten,​ 
että ne huomioisivat nykyistä selkeämmin lasten ja nuorten turvallisen 
toimintaympäristön varmistamiseen liittyvät käytännöt.
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Puheenjohtaja hyväksyi muutetun perustelutekstin asian käsittelyn 
pohjaksi.

Liitteet
1 Valtuustoaloite
2 Nuorisovaltuuston lausunto
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§ 240
Oikaisuvaatimus koskien Tampereen kaupungin ja Mintonet Oy:n välistä 
yhteistyösopimusta lentopallon miesten EM-​kilpailujen 2026 järjestämisestä

TRE:2518/12.04.01/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Ojala Iina

Valmistelijan yhteystiedot
Vetovoima ja edunvalvonta -​ryhmän johtajan varahenkilö,​ 
kaupunkibrändi-​ ja markkinointijohtaja Iina Ojala,​ puh. 040 801 6189,​ 
etunimi.sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Vastauksen antaminen oikaisuvaatimuksessa esitettyihin vaatimuksiin 
raukeaa oikaisuvaatimuksen kohteena olevan päätöksen poistamisen 
johdosta.

Perustelut
Konsernijohtajan päätöksestä 12.5.2026 § 69,​ jolla on hyväksytty 
Tampereen kaupungin ja Mintonet Oy:n välinen yhteistyösopimus 
lentopallon miesten EM-​kilpailujen järjestämisestä Tampereella,​ on tehty 
oikaisuvaatimus. Oikaisuvaatimuksessa on vaadittu päätöksen 
kumoamista asia-​ ja menettelyvirheiden,​ asiankokonaisuuden 
luotettavien vastuu-​ sekä kustannusselvitysten puuttumisen ja/tai 
puutteellisuuden vuoksi sekä esteellisyysolettaman ja oman epäasiallisen 
ja mahdollisen korruptoituneen tai muun oman eduntavoittelun 
perusteella asian käsitelleiden,​ esittelijöiden ja ratkaisijoiden osalta.

Oikaisuvaatimuksen alainen päätös on poistettu 11.6.2026 
konsernijohtajan päätöksellä § 86. Näin ollen vastauksen antaminen 
oikaisuvaatimuksessa esitettyihin vaatimuksiin raukeaa.

Henkilötietoja sisältäviä päätöksen liiteasiakirjoja ei julkaista kaupungin 
internet-​sivuilla.

Henkilötietoja sisältävä teksti
Salassa pidettävät ja henkilötietoja sisältävät tiedot poistettu.

Tiedoksi
Oikaisuvaatimuksen tekijä,​ Anna-​Kaisa Heinämäki,​ Iina Ojala,​ Perttu Pesä,​ 
Janne Kytö,​ Iitu Nieminen

Liitteet
1 Kh 22.6.2026 Oikaisuvaatimus 2.6.2026
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
2 Kh 22.6.2026 Ote viranhaltijapäätöksestä 12.5.2026 § 69
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§ 241
Oikaisuvaatimus asemakaavan muutosehdotukseen nro 8975 liittyvän 
yhteistyösopimuksen hyväksymisestä

TRE:172/10.00.03/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Salmi Pekka

Valmistelijan yhteystiedot
Kiinteistöjohtaja Virpi Ekholm,​ puh. 0400 205 044,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi ja kehityspäällikkö Juha-​Matti Ala-​Laurila,​ puh. 040 
779 5611,​ etunimi.sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Oikaisuvaatimus hylätään.

Perustelut
Kaupunginhallituksen päätöksellä 16.2.2026 § 50 on päätetty hyväksyä 
asemakaavan muutosehdotukseen nro 8975 liittyvä yhteistyösopimus. 
Yhteistyösopimus on laadittu kaupungin ja SRV Rakennus Oy:n kesken. 
Edellä mainitusta kaupunginhallituksen päätöksestä on tehty 
oikaisuvaatimus,​ jossa vaaditaan päätöksen kumoamista useisiin eri 
syihin vedoten.

Oikaisuvaatimuksen mukaan kaupungin olisi tullut kilpailuttaa hanke ja 
hankkeen toteuttaja mm. hinnan,​ toiminnan laadun ja kehitysnäkymien 
ja toimien osalta.

Kuntalain 130 §:n mukaan kunta voi luovuttaa omistamansa kiinteistön 
kilpailutilanteessa markkinoilla toimivalle tarjouskilpailulla. Kunnan 
luovuttaessa kiinteistön ilman tarjouskilpailua,​ puolueettoman arvioijan 
on arvioitava kiinteistön markkina-​arvo.

Yhteistyösopimuksen mukaan osapuolten yhteisen kaavakehittämisen 
tarkoituksena on,​ että kaupunki myy asemakaavamuutoksessa nro 8975 
muodostuvat tontit SRV:lle. Kaupunki tilaa kiinteistöarviot kahdelta 
ulkopuoliselta kiinteistöarvioijalta,​ millä varmistetaan,​ 
että tonttien luovutuksessa täytetään kuntalain 130 §:n mukaiset 
vaatimukset markkinaehtoisuudelle.  

Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397
/2016) 7 § 2 momentissa säädetään sekamuotoisista sopimuksista. 
Kohdan mukaan,​ jos sopimuksen osia ei voida objektiivisesti erottaa 
toisistaan,​ arvioidaan sopimuksen luonne sopimuksen pääasiallisen 
kohteen mukaan.

Rakentaminen rautatiealueella toteutetaan aina rautatiejärjestelmän ja 
sen toiminnan ehdoilla. Tyypillisesti rautatiealueella rakentaminen 
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tapahtuu Väyläviraston toimesta ja Väyläviraston omien toimintamallien 
mukaisesti. Talonrakentamista rautatiealueelle on toteutettu ainoastaan 
muutamassa poikkeuksellisessa hankkeessa Suomessa. Tällaisissa 
hankkeissa Väylävirasto vaatii lähtökohdaksi pysyvän toimijan eli 
Tampereen kaupungin kanssa laadittavan hankesopimuksen. 
Hankesopimuksen tarkoituksena on tehdä hankkeen eli tarvittavien 
rautatiejärjestelmämuutosten,​ kansirakenteiden ja rakennusten 
toteuttaminen mahdolliseksi siten,​ että samalla radanpidon ja 
rautatieliikenteen toimintaedellytykset turvataan. Hankesopimuksessa 
sovitaan suunnittelun,​ rakentamisen ja käytön ehdoista ja periaatteista,​ 
jotka ovat poikkeuksellisen vaativat. Hankesopimusta ei voi yksipuolisesti 
irtisanoa vaan se on vastuineen voimassa pysyvästi. Hankesopimusta 
täydennetään suunnittelua ja rakentamista sekä kannen käytön aikaa 
koskevin sopimuksin. Näissä on mukana kaupungin ja Väyläviraston 
lisäksi rakennuksia ja rakennelmia rakentava tai omistava taho.

Väylävirasto edellyttää kaupungin ottavan täysmääräisen vastuun 
hankkeesta. Sopimuksellisen selkeyden näkökulmasta kaupunki siirtää 
toteutuksen vastuun edelleen rakentajalle tai tulevalle 
kiinteistönomistajalle,​ jotta vastuurajat ovat mahdollisimman 
selkeät. Kaupunki on sitoutunut siihen,​ että suunnittelussa noudatetaan 
Väyläviraston voimassa olevia suunnittelu-​ ja turvallisuusohjeita sekä 
rautatiealueella ja sen läheisyydessä tapahtuvassa toiminnassa voimassa 
olevia säädöksiä,​ määräyksiä,​ ohjeita ja turvallisuuskäytäntöjä sekä 
hankkeelle ajantasaisia ja hyväksyttyjä suunnitteluperusteita.

Rautatiealueella rakentamiseen liittyvät tekniset vaatimukset sekä 
sopimusrakenteet vaativat hankkeen toteuttamista yhden 
kokonaisvastuullisen toimijan toimesta,​ jotta kaupungin riskit 
Väyläviraston sopimusosapuolena pysyvät hallittavina. Rakentamisen ja 
rautatiejärjestelmän yhteensopivuuden varmistaminen samalla työmaa-​
alueella edellyttää poikkeuksellisen selkeästi yhden toimijan 
vastuunkantoa,​ eikä työmaavastuiden pilkkominen osiin ole mahdollista.

Käytännössä Tampereen henkilöratapihan rautatiealueella ei ole 
realistisia teknisiä mahdollisuuksia toteuttaa useita mittavia 
infrahankkeita samanaikaisesti. Kannen toteutuksen tekniset rajaehdot ja 
hankkeiden riippuvuussuhteet toisistaan edellyttävät,​ että koko 
kansirakenne on toteutettava samanaikaisesti. Lisäksi riippuvuussuhde 
henkilöratapihan kanssa ja sen rakentamisen mahdollistavien 
ratakatkojen hyödyntäminen on edellytyksenä,​ että hanke voidaan 
toteuttaa kaupungin tavoiteaikataulussa. Jos hanketta ei toteuteta,​ hanke 
viivästyy pahimmillaan vuosikymmenen,​ jolloin kaupunki ei saavuta 
lukuisia tavoitteitaan mm. keskustan kehittämisessä,​ asuntopolitiikassa ja 
elinkeinopolitiikassa. Hankkeen viivästyminen voi aiheuttaa myös 
merkittävän kustannusnousun rakennuskustannusindeksien 
nousupaineen johdosta.

Kansirakenteen suunnitteluun liittyy olennaisesti sen yläpuolelle 
rakentuvien rakennusten rakenteet muodostaen teknisesti yhden 
toimivan rakennekokonaisuuden,​ jonka vuoksi ne tulee suunnitella 
samanaikaisesti. Näin ollen rakennusten suunnittelijan tulee 
samanaikaisesti suunnitella myös kannen rakenne. Kaupungin omistama 
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kansirakenteen osa liittyisi kiinteästi SRV:n hankeyhtiöiden omistukseen 
tuleviin kansirakenteen osiin,​ ja nämä tulisi käytännössä suunnitella ja 
toteuttaa teknisesti BAT-​teknologian mukaisesti. Kansi muodostaa myös 
rakennetekniikaltaan yhden jatkuvan kantavan rakenteen 
yhteiskäyttöpaaluineen,​ anturoineen,​ pilareineen ja palkkeineen,​ jolloin 
sen suunnittelu osissa,​ tai osittainen toteuttaminen ei ole mahdollista. 
Teoriassa kansirakenne olisi mahdollista jakaa osiin,​ mutta tämä vaatisi 
tuplarivin pilareita. Tämä nostaisi kustannuksia melkein puolella,​ eikä silti 
käytännössä olisi edes mahdollista,​ koska pienelle rata-​alueelle ei 
yksinkertaisesti mahdu kahta pilaririviä.

Pohjoiskannen sopimuskokonaisuuteen liittyy tontinluovutus sekä 
kansirakenteen toteuttaminen. Pohjoiskannen koko hankkeen 
hankesuunnitelman kustannusarviosta kaupungin omistukseen tulevan 
puistokannen hankinnan osuus on alle 10 prosenttia. Kaupungin arvion 
mukaan sopimuskokonaisuuden taloudellinen painopiste on 
tontinluovutustulossa sekä yksityisessä rakentamisessa. 

Edellä mainittujen teknisten perusteiden vuoksi sopimuskokonaisuuden 
osat eivät ole erotettavissa toisistaan,​ ja sopimuskokonaisuuden 
taloudellinen painopiste on tontinluovutustulossa ja yksityisessä 
rakentamisessa. Näin ollen kyseessä on sekamuotoinen 
sopimuskokonaisuus,​ joka ei kuulu hankintalain soveltamisalaan.

Oikaisuvaatimuksen mukaan päätöksen arvo on suurempi,​ kuin mihin 
kiinteistöjohtajan tai lautakunnan oikeus tehdä sopimuksia perustuu.

Oikaisuvaatimuksen kohteena olevaa yhteistyösopimusta koskevaa 
päätöstä ei ole tehnyt kiinteistöjohtaja tai asunto-​ ja kiinteistölautakunta 
vaan se on hyväksytty kaupunginhallituksessa 16.2.§ 2026. Tampereen 
kaupungin hallintosäännön 14 §:n mukaan kaupunginhallitus päättää 
merkittävien sopimusten hyväksymisestä. Sopimus liittyy 
asemakaavamuutoksen toteuttamiseen. Asemakaavamuutoksesta 
päättää aikanaan kaupunginvaltuusto.

Oikaisuvaatimuksen mukaan sopimuksen toinen osapuoli ei ole pitänyt 
aiempaa sopimusta ja väitetään,​ että tästä olisi aiheutunut kaupungille 
negatiivisia vaikutuksia ja lisävastuita.

SRV Rakennus Oy:llä ei ole oikaisuvaatimuksessa väitettyjä vuosia 
kestäneitä tai peruuntuneita rakentamishankkeita tai rikkomuksia 
tonttivuokrien suhteen Tampereen kaupungin kanssa. Sopijapuoli ei ole 
oikaisuvaatimuksessa väitetyllä tavalla epäluotettava.

SRV Rakennus Oy:llä on ollut Sorinakadun eteläpuolen Kansi ja Areena -​
hankkeeseen liittyen optio Sorinkadun pohjoispuoliseen osaan 
(Tampereen Kansi ja Areena-​hankkeen toteutussopimus 
käyttöoikeisuurakasta). SRV Rakennus Oy ei ole käyttänyt optiotaan 
asemakaavan nro 8366 Sorin sillan pohjoispuolisen osan toteuttamiseksi. 
Option kohteena ollut osa asemakaavasta nro 8366 on todettu Sorinsillan 
eteläpuolisen Kansi ja Areena -​hankkeen tuoman tietämyksen myötä 
taloudellisesti haastavaksi mm. rautatien yläpuoliselle kansirakenteelle 
sijoittuvien rakennusalojen ja -​massoittelujen takia.
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Asemakaavamuutoksella nro 8975 on tarkoitus muuttaa asemakaavaa 
nro 8366 Sorin sillan ja sen pohjoispuoliselta osalta siten,​ että 
rakennukset voisi perustaa rautatiealueen ulkopuolelle ja siten saada 
hankkeesta taloudellisesti toteuttamiskelpoinen.

Yhteistyösopimusta on edeltänyt kaupunginhallituksessa 20.5.2024 § 213 
hyväksytty aiesopimus,​ joka koskee mm. asemakaavoituksesta 
aiheutuvien kustannusten jakamista. SRV Rakennus Oy on 
noudattanut aiesopimuksen ehtoja.

Oikaisuvaatimuksen mukaan sopimus on ylimalkainen eikä riittävän 
tarkka siten,​ että siitä kävisi ilmi kaupungin vastuut ja mahdolliset riskit.

Yhteistyösopimuksella on tarkoitus sopia tiettyjä kehittämisen ja 
kustannusjaon reunaehtoja ennen asemakaavan etenemistä seuraavaan,​ 
tarkempaan vaiheeseen. Kaupungin ja SRV Rakennus Oy:n vastuut 
tarkentuvat suunnittelun edetessä. Jotta suunnittelua voidaan edistää,​ on 
kuitenkin tarkoituksenmukaista sopia tietyt pääperiaatteet osapuolten 
vastuista ja kuvata tavoitteet jatkotyölle.

Tampereen kaupungin asunto-​ ja maapolitiikan linjausten (kohta 5.2.3) 
mukaan hankekehittämisen sopimusvalmistelu laaditaan kahdessa 
vaiheessa,​ jonka aikataulu on suhteessa asemakaavamuutosprosessiin. 
Laadittavat sopimukset ovat nimeltään yhteistyösopimus,​ joka laaditaan 
ennen tietoa kaavamuutoksen sisällöstä ja toteutussopimus,​ joka 
laaditaan asemakaavan muutosehdotuksen valmistuttua siihen 
valmiuteen,​ että asia on valmis siirtymään kaupungin toimielinten 
päätöksentekoon.

Yhteistyösopimuksen sisältöasioiden sopimisen jälkeen 
asemakaavamuutosta voidaan edistää. Vasta aikanaan,​ 
asemakaavamuutoksen edettyä ehdotusvaiheeseen,​ tullaan osapuolten 
kesken laatimaan muun muassa tarkempaa konkretiaa sisältävä 
toteutussopimus ja maakaaren mukainen kiinteistön/kiinteistöjen 
luovutus.

Asemakaavan jatkovalmisteluun liittyy muun muassa kansirakenteeseen 
ja osapuolten välisiin vastuurajapintoihin liittyvä tarkempi suunnittelu,​ 
mikä mahdollistaa kustannusten arvioimisen sekä osapuolten vastuiden 
ja riskien määrittämisen ja niistä sopimisen.

Päätöksen liite sisältää henkilötietoja,​ minkä johdosta sen 
verkkojulkisuutta on rajoitettu.

Toimivalta: Kuntalaki § 134.

Henkilötietoja sisältävä teksti
Salassa pidettävät ja henkilötietoja sisältävät tiedot poistettu.

Tiedoksi
Oikaisuvaatimuksen tekijä,​ SRV Rakennus Oy,​ Virpi Ekholm,​ Juha-​Matti Ala-​
Laurila,​ Heli Toukoniemi,​ Kirsi Grönberg,​ Elina Karppinen,​ Eveliina 
Hyvönen,​ Tero Tenhunen,​ Mikko Siitonen,​ Juha Kaivonen,​ Markku Ahonen

Liitteet
1 Kh 22.6.2026 Oikaisuvaatimus 18.03.2026
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(Verkkojulkisuus rajoitettu)
2 Kh 22.6.2026 Ote kaupunginhallituksen päätöksestä 16.02.2026 § 50
3 Kh 16.2.2026 Yhteistyösopimus (Tampereen kaupunki ja SRV Rakennus 
Oy)
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§ 242
Oikaisuvaatimus koulutuspäällikön,​ lentokoneala,​ viran täyttämisestä Tampereen seudun 
ammattiopistossa

TRE:1596/01.02.01/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Salmi Pekka

Valmistelijan yhteystiedot
Osaamisalajohtaja Merja Hakkarainen,​ puh. 040 806 2943,​ etunimi.m.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Oikaisuvaatimus hylätään.

Perustelut
Tampereen kaupungille on 25.5.2026 saapunut oikaisuvaatimus johtaja,​ 
ammatillinen koulutus Kirsi Viskarin päätökseen 8.5.2026 § 112 koskien 
lentokonealan koulutuspäällikön viran täyttämistä Tampereen seudun 
ammattiopiston Hyvinvointi,​ teknologia ja yhteiset tutkinnon osat -​
osaamisalalla. Oikaisuvaatimuksen tekijä vaatii päätöksen kumoamista ja 
asian palauttamista uudelleen valmisteltavaksi.

Työnantajan yksityiskohtaiset perustelut oikaisuvaatimuksessa 
esitettyihin vaatimuksiin ja väitteisiin esitetään erillisessä liiteasiakirjassa: 
Yksityiskohtaiset perustelut. Työnantaja katsoo,​ että lentokonealan 
koulutuspäällikön viran täyttäminen on tapahtunut laillisesti ja että 
viranhaltijapäätös on laillinen ja perusteltu,​ joten oikaisuvaatimus tulee 
hylätä perusteettomana.

Osa päätöksen liiteasiakirjoista (yksityiskohtaiset perustelut,​ 
hakijavertailu ja ansiovertailu) on pidettävä salassa viranomaisten 
toiminnan julkisuudesta annetun lain 6 luvun 24 §:n 1 momentin 29-​
kohdan perusteella.

Henkilötietoja sisältäviä päätöksen liiteasiakirjoja ei julkaista kaupungin 
julkisilla verkkosivuilla.

Henkilötietoja sisältävä teksti
Salassa pidettävät ja henkilötietoja sisältävät tiedot poistettu.

Lausunnot
Juristi Minna Kaipinen:

Johtaja,​ ammatillinen koulutus,​ on ollut toimivaltainen päättämään asian,​ 
päätös ei ole syntynyt virheellisessä järjestyksessä eikä se ole 
muutoinkaan lainvastainen. Oikaisuvaatimuksessa ei ole esitetty mitään 
sellaista uutta tietoa,​ jonka vuoksi päätöstä tulisi myöskään 
tarkoituksenmukaisuusperusteella muuttaa.
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Tiedoksi
Oikaisuvaatimuksen tekijä,​ Merja M. Hakkarainen,​ Kirsi Viskari,​ Anne M. 
Korhonen,​ Sirpa Köppä,​ Minna Kaipinen

Liitteet
1 Liite Kh 22.6.2026 Oikaisuvaatimus
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
2 Liite Kh 22.6.2026 Oikaisuvaatimuksen saate
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
3 Liite Kh 22.6.2026 Ote viranhaltijapäätöksestä 8.5.2026 § 112
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
4 Liite Kh 22.6.2026 Sähköpostisaate
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
5 Liite Kh 22.6.2026 Hakuilmoitus (TRE-01-280-26)
6 Liite Kh 22.6.2026 Part-147 huoltohenkilöstön koulutusorganisaation 
käsikirja MTOE
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§ 243
Oikaisuvaatimus tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) virkasuhteen täyttämisestä 
Tampereen seudun ammattiopistossa

TRE:1883/01.02.01/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Salmi Pekka

Valmistelijan yhteystiedot
Koulutuspäällikkö Sari Paasonen,​ puh. 040 626 3186,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Oikaisuvaatimus hylätään.

Perustelut
Tampereen kaupungille on 25.5.2026 saapunut oikaisuvaatimus johtaja,​ 
ammatillinen koulutus Kirsi Viskarin päätökseen § 119 koskien 
päätoimisen tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) ottamista 
virkasuhteeseen 1.8.2026 alkaen Tampereen seudun ammattiopiston 
Hyvinvointi,​ teknologia ja yhteiset tutkinnon osat-​ osaamisalalla. 
Tuntiopettajan virkasuhteeseen valittiin FM KL. Valitsematta jäänyt hakija 
vaatii,​ että viranhaltijapäätös kumotaan ja että hänet valitaan tehtävään 
ansioituneempana hakijana.

Työnantajan yksityiskohtaiset perustelut oikaisuvaatimuksessa 
esitettyihin vaatimuksiin ja väitteisiin esitetään erillisessä liiteasiakirjassa,​ 
Yksityiskohtaiset perustelut. Työnantaja katsoo,​ että päätoimisen 
tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) virkasuhteeseen ottaminen on 
tapahtunut laillisesti ja että päätös on laillinen ja perusteltu,​ joten 
oikaisuvaatimus tulee hylätä perusteettomana.

Osa päätöksen liiteasiakirjoista on pidettävä salassa viranomaisten 
toiminnan julkisuudesta annetun lain 6 luvun 24 §:n 1 momentin 29-​
kohdan perusteella.

Henkilötietoja sisältäviä päätöksen liiteasiakirjoja ei julkaista kaupungin 
julkisilla verkkosivuilla.

Henkilötietoja sisältävä teksti
Salassa pidettävät ja henkilötietoja sisältävät tiedot poistettu.

Lausunnot
Juristi Minna Kaipinen:

Johtaja,​ ammatillinen koulutus,​ on ollut toimivaltainen päättämään asian,​ 
päätös ei ole syntynyt virheellisessä järjestyksessä eikä se ole 
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muutoinkaan lainvastainen. Oikaisuvaatimuksessa ei ole esitetty mitään 
sellaista uutta tietoa,​ jonka vuoksi päätöstä tulisi myöskään 
tarkoituksenmukaisuusperusteella muuttaa. 

Tiedoksi
Oikaisuvaatimuksen tekijä,​ Merja M. Hakkarainen,​ Kirsi Viskari,​ Sari 
Paasonen,​ Anne M. Korhonen,​ Sirpa Köppä,​ Minna Kaipinen,​ Milka 
Kekäläinen

Liitteet
1 1 Liite Kh 22.6.2026 Oikaisuvaatimus
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
2 1 Liite Kh 22.6.2026 Ote viranhaltijapäätöksestä 8.5.2026 § 119
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
3 1 Liite Kh 22.6.2026 Hakuilmoitus
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§ 244
Oikaisuvaatimus tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) virkasuhteen täyttämisestä 
Tampereen seudun ammattipistossa

TRE:1883/01.02.01/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Salmi Pekka

Valmistelijan yhteystiedot
Koulutuspäällikkö Sari Paasonen,​ puh. 040 626 3186,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Oikaisuvaatimus hylätään.

Perustelut
Tampereen kaupungille on 25.5.2026 saapunut oikaisuvaatimus johtaja,​ 
ammatillinen koulutus Kirsi Viskarin päätökseen § 118 koskien 
päätoimisen tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) ottamista 
virkasuhteeseen 1.8.2026 alkaen Tampereen seudun ammattiopiston 
Hyvinvointi,​ teknologia ja yhteiset tutkinnon osat-​ osaamisalalla. 
Tuntiopettajan virkasuhteeseen valittiin FM TJ. Valitsematta jäänyt hakija 
vaatii,​ että viranhaltijapäätös kumotaan ja että hänet valitaan tehtävään 
ansioituneempana hakijana.

Työnantajan yksityiskohtaiset perustelut oikaisuvaatimuksessa 
esitettyihin vaatimuksiin ja väitteisiin esitetään erillisessä liiteasiakirjassa,​ 
Yksityiskohtaiset perustelut. Työnantaja katsoo,​ että päätoimisen 
tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) virkasuhteeseen ottaminen on 
tapahtunut laillisesti ja että päätös on laillinen ja perusteltu,​ joten 
oikaisuvaatimus tulee hylätä perusteettomana.

Osa päätöksen liiteasiakirjoista on pidettävä salassa viranomaisten 
toiminnan julkisuudesta annetun lain 6 luvun 24 §:n 1 momentin 29-​
kohdan perusteella.

Henkilötietoja sisältäviä päätöksen liiteasiakirjoja ei julkaista kaupungin 
julkisilla verkkosivuilla.

Henkilötietoja sisältävä teksti
Salassa pidettävät ja henkilötietoja sisältävät tiedot poistettu.

Lausunnot
Juristi Minna Kaipinen:

Johtaja,​ ammatillinen koulutus,​ on ollut toimivaltainen päättämään asian,​ 
päätös ei ole syntynyt virheellisessä järjestyksessä eikä se ole 
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muutoinkaan lainvastainen. Oikaisuvaatimuksessa ei ole esitetty mitään 
sellaista uutta tietoa,​ jonka vuoksi päätöstä tulisi myöskään 
tarkoituksenmukaisuusperusteella muuttaa. 

Tiedoksi
Oikaisuvaatimuksen tekijä,​ Merja M. Hakkarainen,​ Kirsi Viskari,​ Sari 
Paasonen,​ Anne M. Korhonen,​ Sirpa Köppä,​ Minna Kaipinen,​ Milka 
Kekäläinen

Liitteet
1 2 Liite Kh 22.6.2026 Oikaisuvaatimus
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
2 2 Liite Kh 22.6.2026 Ote viranhaltijapäätöksestä 8.5.2026 § 118
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
3 2 Liite Kh 22.6.2026 Hakuilmoitus
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§ 245
Oikaisuvaatimus tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) virkasuhteen täyttämisestä 
Tampereen seudun ammattipistossa

TRE:1883/01.02.01/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Salmi Pekka

Valmistelijan yhteystiedot
Koulutuspäällikkö Sari Paasonen,​ puh. 040 626 3186,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Oikaisuvaatimus hylätään.

Perustelut
Tampereen kaupungille on 25.5.2026 saapunut oikaisuvaatimus johtaja,​ 
ammatillinen koulutus Kirsi Viskarin päätökseen § 117 koskien 
päätoimisen tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) ottamista 
virkasuhteeseen 1.8.2026 alkaen Tampereen seudun ammattiopiston 
Hyvinvointi,​ teknologia ja yhteiset tutkinnon osat-​ osaamisalalla. 
Tuntiopettajan virkasuhteeseen valittiin FM IJ. Valitsematta jäänyt hakija 
vaatii,​ että viranhaltijapäätös kumotaan ja hänet valitaan tehtävään 
ansioituneempana hakijana.

Työnantajan yksityiskohtaiset perustelut oikaisuvaatimuksessa 
esitettyihin vaatimuksiin ja väitteisiin esitetään erillisessä liiteasiakirjassa,​ 
Yksityiskohtaiset perustelut. Työnantaja katsoo,​ että päätoimisen 
tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) virkasuhteeseen ottaminen on 
tapahtunut laillisesti ja päätös on laillinen ja perusteltu,​ joten 
oikaisuvaatimus tulee hylätä perusteettomana.

Osa päätöksen liiteasiakirjoista on pidettävä salassa viranomaisten 
toiminnan julkisuudesta annetun lain 6 luvun 24 §:n 1 momentin 29-​
kohdan perusteella.

Henkilötietoja sisältäviä päätöksen liiteasiakirjoja ei julkaista kaupungin 
julkisilla verkkosivuilla.

Henkilötietoja sisältävä teksti
Salassa pidettävät ja henkilötietoja sisältävät tiedot poistettu.

Lausunnot
Juristi Minna Kaipinen:

Johtaja,​ ammatillinen koulutus,​ on ollut toimivaltainen päättämään asian,​ 
päätös ei ole syntynyt virheellisessä järjestyksessä eikä se ole 
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muutoinkaan lainvastainen. Oikaisuvaatimuksessa ei ole esitetty mitään 
sellaista uutta tietoa,​ jonka vuoksi päätöstä tulisi myöskään 
tarkoituksenmukaisuusperusteella muuttaa. 

Tiedoksi
Oikaisuvaatimuksen tekijä,​ Merja M. Hakkarainen,​ Kirsi Viskari,​ Sari 
Paasonen,​ Anne M. Korhonen,​ Sirpa Köppä,​ Minna Kaipinen,​ Milka 
Kekäläinen

Liitteet
1 3 Liite Kh 22.6.2026 Oikaisuvaatimus
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
2 3 Liite Kh 22.6.2026 Ote viranhaltijapäätöksestä 8.5.2026 § 117
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
3 3 Liite Kh 22.6.2026 Hakuilmoitus
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§ 246
Oikaisuvaatimus tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) virkasuhteen täyttämisestä 
Tampereen seudun ammattipistossa

TRE:1883/01.02.01/2026

Valmistelijat / lisätiedot:
Salmi Pekka

Valmistelijan yhteystiedot
Koulutuspäällikkö Sari Paasonen,​ puh. 040 626 3186,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Oikaisuvaatimus hylätään.

Perustelut
Tampereen kaupungille on 25.5.2026 saapunut oikaisuvaatimus johtaja,​ 
ammatillinen koulutus Kirsi Viskarin päätökseen § 116 koskien 
päätoimisen tuntiopettajan (aikuisten perusopetus) ottamista 
virkasuhteeseen 1.8.2026 alkaen Tampereen seudun ammattiopiston 
Hyvinvointi,​ teknologia ja yhteiset tutkinnon osat-​ osaamisalalla. 
Tuntiopettajan virkasuhteeseen on valittu KM SG. Valitsematta jäänyt 
hakija vaatii,​ että viranhaltijapäätös kumotaan ja hänet valitaan tehtävään 
ansioituneempana hakijana.

Työnantajan yksityiskohtaiset perustelut oikaisuvaatimuksessa 
esitettyihin vaatimuksiin ja väitteisiin esitetään erillisessä liiteasiakirjassa,​ 
Yksityiskohtaiset perustelut. Työnantaja katsoo,​ että päätoimisen 
tuntiopettajan virkasuhteeseen ottaminen on tapahtunut laillisesti ja 
päätös on laillinen ja perusteltu,​ joten oikaisuvaatimus tulee hylätä 
perusteettomana.

Osa päätöksen liiteasiakirjoista on pidettävä salassa viranomaisten 
toiminnan julkisuudesta annetun lain 6 luvun 24 §:n 1 momentin 29-​
kohdan perusteella.

Henkilötietoja sisältäviä päätöksen liiteasiakirjoja ei julkaista kaupungin 
julkisilla verkkosivuilla.

Henkilötietoja sisältävä teksti
Salassa pidettävät ja henkilötietoja sisältävät tiedot poistettu.

Lausunnot
Juristi Minna Kaipinen:

Johtaja,​ ammatillinen koulutus,​ on ollut toimivaltainen päättämään asian,​ 
päätös ei ole syntynyt virheellisessä järjestyksessä eikä se ole 
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muutoinkaan lainvastainen. Oikaisuvaatimuksessa ei ole esitetty mitään 
sellaista uutta tietoa,​ jonka vuoksi päätöstä tulisi myöskään 
tarkoituksenmukaisuusperusteella muuttaa. 

Tiedoksi
Oikaisuvaatimuksen tekijä,​ Merja M. Hakkarainen,​ Kirsi Viskari,​ Sari 
Paasonen,​ Anne M. Korhonen,​ Sirpa Köppä,​ Minna Kaipinen,​ Milka 
Kekäläinen

Liitteet
1 4 Liite Kh 22.6.2026 Oikaisuvaatimus
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
2 4 Liite Kh 22.6.2026 Ote viranhaltijapäätöksestä 8.5.2026 § 116
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
3 4 Liite Kh 22.6.2026 Hakuilmoitus
(Verkkojulkisuus rajoitettu)
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§ 247
Lautakuntien ja jaostojen ym. sekä viranhaltijoiden ym. päätösten otto-​oikeus

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Pöytäkirjoista ilmeneviä päätöksiä ei oteta kaupunginhallituksen 
käsiteltäväksi.

Perustelut
Kaupunginhallitukselle on saapunut seuraavat pöytäkirjat:

Tampereen kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunnan 10.6.2026 
pöytäkirja,​ johon kaupunginhallituksella on päätösten 
laillisuusvalvonnan edellyttämä otto-​oikeus
Kulttuuri-​ ja vapaa-​aikalautakunnan 11.6.2026 pöytäkirja
Elinvoima-​ ja osaamislautakunnan 16.6.2026 pöytäkirja
Elinvoima-​ ja osaamislautakunnan työllisyysjaoston 16.6.2026 
pöytäkirja,​ johon kaupunginhallituksella on otto-​oikeus ainoastaan 
kuntalain nojalla tehtäviin päätöksiin
Kasvatus-​ ja opetuslautakunnan 16.6.2026 pöytäkirja
Yhdyskuntalautakunnan ympäristö-​ ja rakennusjaoston 16.6.2026 
pöytäkirja,​ johon kaupunginhallituksella on otto-​oikeus ainoastaan 
kuntalain nojalla tehtäviin päätöksiin

 

sekä seuraavat viranhaltijapäätökset:
(julkiset päätökset liitteineen: https://tampere.cloudnc.fi/fi-​FI/Viranhaltijat)

Apulaispormestari,​ elinvoima-​ ja osaamislautakunta sekä asunto-​ ja 
kiinteistölautakunta
§ 21 Lausunto ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi 
valtionavustuksesta työvoimaviranomaiselle työttömien nuorten 
työllistämiseen vuosina 2026 ja 2027 annetun valtioneuvoston asetuksen 
muuttamisesta,​ 12.06.2026
§ 22 Tampereen kaupungin lausunto opetus-​ ja kulttuuriministeriölle 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ammatillisesta 
koulutuksesta annetun lain ja siihen liittyvien lakien muuttamisesta,​ 
17.06.2026

Apulaispormestari,​ yhdyskuntalautakunta,​ kaupunkiseudun 
joukkoliikennelautakunta sekä alueellinen jätehuoltolautakunta
§ 31 Kangasalan kaupungin,​ Huutijärven entisen ammattiopiston 
asemakaava,​ kaava 816 asemakaavan luonnoksen vastine,​ 17.06.2026

Henkilöstöjohtaja
§ 28 Henkilöstöyksikön ohje: Vuoden 2027 henkilöstösuunnittelu,​ 
18.06.2026

Johtaja,​ ammatillinen koulutus
§ 166 Päätoimisen tuntiopettajan ottaminen Tampereen seudun 
ammattiopistoon 3.8.2026 alkaen,​ 11.06.2026
§ 170 Päätoimisen tuntiopettajan ottaminen Tampereen seudun 
ammattiopistoon 1.8.2026 alkaen,​ 15.06.2026
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Johtaja,​ digitalisaatio ja tietohallinto
§ 28 Jay Solutions ja Apollo kuntarahoitus -​sopimusten siirtäminen 
digitalisaatio ja tietohallinto -​ryhmälle omistajaohjausyksiköltä,​ 12.06.2026
§ 29 Nyssen digiasioinnin esiselvitystyön pienhankinta Sofokus Oy:ltä,​ 
12.06.2026
§ 30 Tiera Tietoturvapalvelut Tampereen kaupungille -​sopimuksen 
irtisanominen,​ 16.06.2026
§ 31 ICT-​alan rekrytoinnin asiantuntijapalvelun pienhankinta,​ 18.06.2026
§ 32 Automaatiopalvelun uudelleen kilpailutus (Ohjelmistorobotiikka) -​
projekti,​ 18.06.2026

Johtaja,​ elinvoiman palvelualue
§ 62 Yrityksille hankittavat innovaatiopalvelut,​ 15.06.2026
§ 64 SAKUstars 2026 -​kilpailujen järjestämiskustannusten sekä 
Taitaja2026-​kilpailuun liittyvien edustusasujen ja -​tarvikkeiden 
kustannusten kohdentaminen Tampereen seudun ammattiopiston 
opintojen edistämisrahastoon vuonna 2026,​ 17.06.2026
§ 65 Pysyvien vastaavien poistaminen kirjanpidosta elinvoiman 
palvelualueella,​ 17.06.2026
§ 63 Elinvoiman palvelualueen toimintasääntö 1.7.2026 alkaen,​ 
16.06.2026

Johtaja,​ kaupunkiympäristön palvelualue
§ 51 Kadunvarsipysäköinnin operointipalvelun hankinta,​ 12.06.2026
§ 52 Kaupunkiympäristön suunnittelun asiantuntijapalvelun hankinta -​
Option hyödyntäminen,​ 12.06.2026

Johtaja,​ sivistyspalvelujen palvelualue
§ 76 Kouluisovanhempitoiminnan koordinoinnin pienhankinta 
Mannerheimin lastensuojeluliiton Tampereen osasto ry:ltä,​ 17.06.2026
§ 79 Kulttuurihyvinvointitoiminnan hankinta kuntouttaviin 
päiväkeskusryhmiin,​ kohtaamispaikoihin ja seniorikerhoihin syksyllä 
2026,​ 18.06.2026
§ 78 Tampereen seudun työväenopiston Erasmus+ -​hanke,​ Maata pitkin 
maailmalle,​ 18.06.2026

Johtaja,​ strateginen ohjaus ja konsernipalvelut
§ 4 Strateginen ohjaus ja konsernipalvelut -​ryhmän yksiköiden johtajien ja 
päälliköiden sekä tiimivetäjien varahenkilöt,​ 18.06.2026

Johtaja,​ vetovoima ja edunvalvonta
§ 34 Luvan myöntäminen Nem Agency Oy:lle SaariHelvetti-​tapahtuman 
järjestämiseen Viikinsaaressa 14.-​16.8.2026,​ 12.06.2026
§ 40 Tampereen kaupungin ja Tampereen korkeakoulukonsernin 
kumppanuuden TKIO-​hankkeet 2026 ja yhteistyösopimusten 
hyväksyminen,​ 17.06.2026
§ 41 Profiilitapahtumien tuen myöntäminen Tampereen Pyrintö ry:lle 
yleisurheilun Motonet GP -​tapahtuman järjestämiseen,​ 18.06.2026

Kiinteistöjohtaja
§ 376 Kaupungin etuosto-​oikeus kiinteistökaupassa,​ 15.06.2026

Konsernijohtaja
§ 84 Ajoneuvovakuutusten hankinta,​ 11.06.2026
§ 86 Lentopallon miesten EM-​kilpailujen 2026 kilpailutapahtuman ja 
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pääyhteistyökumppanin oikeuksien suorahankinta Mintonet Oy:ltä,​ 
11.06.2026
§ 85 Lausunto Verohallinnolle koskien hakemusta korotetusta 
kiinteistöverosta vapauttamiseksi,​ 11.06.2026
§ 87 Tampereen kaupungin osallistuminen salibandyn miesten MM-​
kilpailujen 2026 tapahtumayhteistyöhön ja tapahtumaa koskevan 
sopimuksen hyväksyminen,​ 18.06.2026
§ 88 Lausunto työ-​ ja elinkeinoministeriölle luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle laiksi kilpailulain muuttamisesta,​ 18.06.2026
§ 89 Konsernihallinnon toimintasäännön tulojen ja menojen hyväksyjät ja 
tilausoikeudet -​liite 1.7.2026 alkaen,​ 18.06.2026
§ 90 Hämeenlinnan hallinto-​oikeuden päätös verovalituksen johdosta,​ 
18.06.2026

Opetusjohtaja,​ keskustan,​ idän ja kaakon koulupolut
§ 67 Luokanopettajan viran (positionumero 10002153) täyttäminen 
Atalan koulussa,​ 16.06.2026
§ 69 Erityisluokanopettajan viran (positionumero 10009407) täyttäminen 
Annalan koulussa,​ 16.06.2026

Opetusjohtaja,​ lännen,​ etelän ja koillisen koulupolut
§ 46 Perusopetuksen apulaisrehtorin viran (positionumero 50065766) 
täyttäminen Tesoman koulussa,​ 17.06.2026

Pormestari
§ 66 Vieraanvaraisuuden osoittaminen Tampereen nuorisovaltuuston 
nuorten itsenäisyyspäivän juhlien osallistujille 5.12.2026,​ 17.06.2026
§ 67 Kaupunginosakehittämisen työryhmän toimikauden jatkaminen ja 
kokoonpanon päivittäminen,​ 17.06.2026
§ 68 Vieraanvaraisuuden osoittaminen ECREA Health Communication 
Conference 2027 (ECHC 2027) konferenssin osallistujille 15.9.2027,​ 
17.06.2026
§ 69 Vieraanvaraisuuden osoittaminen Kunnallisjohdon seminaariin 2027 
osallistujille,​ 17.06.2026
§ 70 Vieraanvaraisuuden osoittaminen MAOL-​Pirkanmaa ry:lle 7.11.2026,​ 
17.06.2026
§ 71 Korjaus päätökseen 28.4.2026 § 50: Etelän kasvusuunta -​
kehitysohjelman edunvalvontaryhmän nimeäminen,​ 17.06.2026

Rehtori,​ Sammon koulu
§ 25 Päätoimisen tuntiopettajan (luokanopetus) virkasuhteisen tehtävän 
täyttäminen määräaikaisesti Sammon koulussa,​ 11.06.2026
§ 26 Päätoimisen tuntiopettajan (luokanopetus) virkasuhteisen tehtävän 
täyttäminen määräaikaisesti Sammon koulussa,​ 11.06.2026
§ 27 Päätoimisen tuntiopettajan (englannin ja ruotsin kieli) virkasuhteisen 
tehtävän täyttäminen määräaikaisesti Sammon koulussa,​ 15.06.2026
§ 28 Päätoimisen tuntiopettajan (kotitalous,​ musiikki ja kuvataide) 
virkasuhteisen tehtävän täyttäminen määräaikaisesti Sammon koulussa,​ 
15.06.2026

Työllisyys-​ ja kasvujohtaja,​ Työllisyys-​ ja kasvupalvelut
§ 101 Palveluesihenkilön viran täyttäminen Työllisyys-​ ja kasvupalveluissa,​ 
16.06.2026
§ 102 Omavalmentajan viran täyttäminen Työllisyys-​ ja kasvupalveluissa,​ 
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16.06.2026
§ 103 Palveluesihenkilön viran täyttäminen Työllisyys-​ ja kasvupalveluissa,​ 
17.06.2026
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§ 248
Tiedoksi merkittävät asiat

TRE:6636/00.01.03/2025

Valmistelijat / lisätiedot:
Herrala Leeni

Päätösehdotus
Merkitään tiedoksi.

Perustelut
1) Pormestarin vuosiloma

2) Lautakuntiin menossa olevia asioita:

Yhdyskuntalautakunta 23.6.2026;​ Pormestari tulee päättämään otto-​
oikeuden käyttämisestä tämän kokouksen pöytäkirjaan 
kaupunginhallituksen kesätauon aikana.
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